
 

 

 

 

 

 

„Ludzkość potrzebuje zapewne ludzi praktycznych, którzy 

pracują przeważnie dla własnych celów, chociaż pamiętają też 

 i o  potrzebach ogółu. Lecz potrzebuje również marzycieli, 

których bezinteresowne dążenie do celu jest tak potężne, że nie 

potrafią oni zwracać uwagi na własną korzyść materialną. 

Można by wprawdzie powiedzieć, że ci idealiści nie zasługują 

na bogactwo, ponieważ go nie pragną. Zdaje się jednak  

że dobrze zorganizowane społeczeństwo powinno zapewnić tym 

marzycielom odpowiednie środki do skutecznej pracy, uwalniając 

ich od trosk materialnych, ażeby mogli oddać się całkowicie 

służbie nauce”. 

 

Maria Skłodowska-Curie  

/Rok 1921/ 
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Z KART HISTORII 

Początki szkolnictwa w Białymstoku przypadają na drugą połowę XVI w. 

Ówczesny właściciel, Piotr Wiesiołowski, wydał miejscowemu plebanowi polecenie 

kształcenia dzieci. Nauka rozpoczęła się po wybudowaniu drewnianego kościoła  

w 1584r. Późniejszy właściciel Białegostoku, Jan Klemens II Branicki, wspierał 

finansowo tę parafialną szkołę, którą w 1750 r. zamienił w szkołę dwuklasową. Szybki 

rozwój miasta w XVIII w. wyzwolił potrzebę dalszej rozbudowy szkolnictwa. 

Ambicją hetmana było założenie, a w konsekwencji utrzymywanie, pierwszej  

w Polsce, Wojskowej Szkoły Inżynierii i Budownictwa oraz Szkoły Akuszerii. Jego 

żona, Izabela z Potockich Branicka, ufundowała w 1773 r. Szkołę Akademicką i bursę 

dla 12 uczniów. Obok istniejącej już szkoły parafialnej, w tym samym roku, powstaje 

następna, trzyklasowa szkoła podwydziałowa, założona przez Komisję Edukacji 

Narodowej.   

Kiedy po III rozbiorze Polski, Potoccy (spadkobiercy K. Branickiego), 

sprzedali miasto władzom pruskim (w 1802 r.), nastąpił całkowity regres szkolnictwa 

polskiego. Pierwsze gimnazjum utworzono dopiero w 1820 r. 

Po I wojnie światowej, szkolnictwo powszechne przejęte przez szkolne 

władze państwowe: „dzięki energicznej akcji Inspektora Szkolnego Wł. Tarły – 

Nizińskiego, ofiarności nauczycielstwa i staraniom samorządu, rozwijało się 

pomyślnie. (…) Pomimo trudnych warunków i braku funduszów (…) krzewiło 

powszechne nauczanie, zwalczając ciemnotę i analfabetyzm.” (H. Mościcki, s. 233). 

Szkoły publiczne powoływała wówczas Miejska Rada Szkolna (wcześniej 

Dozór Szkolny), która powstała 27.04.1921 r. Jej przewodniczącym został Bolesław 

Szymański, ówczesny prezydent miasta. W latach 1919 – 1923 w Białymstoku 

istniało 20 szkół publicznych, w tym 17 siedmioklasowych. Równolegle rozwijało 

się też szkolnictwo prywatne, w przeważającej mierze żydowskie. W roku 1939 

funkcjonowało już 29 szkół prywatnych (1 polska i 28 żydowskich). Tej konkurencji 

oparło się jedynie 16 szkół publicznych. 
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Zapisy do Publicznej Szkoły Powszechnej nr 15 rozpoczęto 19 września 

1921  roku. Jej siedzibą był wynajęty budynek przy ul. Nowolipie (od 1935 roku ul. 

Marszałka J. Piłsudskiego 46), 

(obecna ul. Lipowa). Kierowniczką 

została Maria Jurecka. W tym samym 

roku, ze składek uczniowskich, 

powstała biblioteka szkolna, zaś  

w 1922 r., również z inicjatywy 

uczniów, sklepik szkolny. Zawiązała 

się też Opieka Szkolna. Jej skład stanowili: opiekun główny mianowany przez Miejską 

Radę Szkolną, jeden lub dwóch rodziców, osoba duchowna, ucząca religii w szkole 

oraz kierownik szkoły. 

      Dawny budynek przy ulicy Lipowej- widok obecny 

Opieka Szkolna miała dość rozległe obowiązki: 

 dbała o zapewnianie środków gospodarczych (pomoce naukowe, kreda,  

  atrament itp.), 

 sprawowała nadzór nad majątkiem szkoły, 

 prowadziła rachunki, 

 roztaczała opiekę higieniczno-sanitarną nad uczniami, 

 dbała o współpracę z rodzicami, 

 sprawowała opiekę socjalną nad ubogą młodzieżą, 

 wspólnie z nauczycielami organizowała opiekę pozaszkolną (uroczystości, 

 apele). 
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W 1923 roku  w szkole zawiązano Koło Młodzieży PCK, a rok później, 

staraniem młodzieży, powstał ogród szkolny, stanowiący część Miejskiego 

Centralnego Ogrodu Szkolnego na terenie podmiejskiego lasu ,,Zwierzyniec”. Uprawą 

tych działek zajmowali się 

uczniowie kl. IV i V w ramach 

zajęć z botaniki. Plony 

przekazywano do szpitala na 

terenie miasta. 

Ze względu na słabe 

warunki lokalowe szkół utrudniona 

była nauka,  zwłaszcza takich 

przedmiotów jak fizyka i chemia, które wymagają specjalnych pracowni.  

Dzięki staraniom ówczesnego wizytatora szkół powszechnych Kuratorium 

Okręgu Szkolnego Białostockiego H. Rzędowskiego, od 1927 r. zaczęła funkcjonować 

Centralna Pracownia Fizyko-Chemiczna, z siedzibą na terenie szkoły nr 1. Korzystali 

z niej na zmianę uczniowie klas VI i VII wszystkich białostockich szkół.  

„Celem programu ówczesnej szkoły było jak najszybsze zbliżenie szkoły do 

życia i jego potrzeb. W dziedzinie wychowania szkoła powszechna realizowała 

kardynalny postulat wychowania obywatelsko-państwowego” (M. Goławski s. 100). 

Był to wszakże okres międzywojenny. Polacy, po latach niewoli, mogli wreszcie 

jawnie okazywać swoją przynależność narodową. 

Ważną rolę pełniły w szkole spółdzielnie i organizacje uczniowskie oraz 

samorząd szkolny. Na terenie Szkoły Powszechnej Nr 15 aktywnie działała 

organizacja L.O.P.P. (Liga Ochrony Przyrody Polskiej), harcerstwo oraz koło 

Z.O.K.Z. (Związek Obrony Kresów Zachodnich). Młodzież prowadziła stałą 

współpracę z innymi tego typu organizacjami zagranicznymi. W tym czasie, 

organizowane były wycieczki szkolne (np. do Poznania, Białowieży). Młodzież 

zaczęła zwiedzać swój kraj. 

 W 1926 r. nastąpiło przekształcenie szkoły w żeńską publiczną szkołę 

powszechną.  
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Klasa V z wychowawczynią Jadwigą Słucką 

 

 

 

W roku szkolnym 1933/1934 kierownikiem nadal była Maria Jurecka. 

Ponadto pracowało 5 nauczycielek: Bronisława Koziołówna, Helena Lizakowa, 

Jadwiga Słucka, Hieronima Wojtowiczówna, Janina Wojtowiczówna. 

Po wybuchu II wojny światowej nauczanie w Białymstoku odbywało się  

w sposób tajny. Lekcje prowadzono, zwykle z narażeniem życia, w prywatnych 

mieszkaniach nauczycieli.  

 

Po wyzwoleniu, w 1944 r., szybko przystąpiono do odtworzenia 

dotychczasowej sieci szkół. Jednakże nie wszystkie mogły rozpocząć funkcjonowanie 

od razu. Rok szkolny 1944/1945 powitano w 11 białostockich szkołach. 

 

13 września 1944 r. w Szkole Podstawowej nr 15 przy ul. Lipowej 46 naukę 

rozpoczęło 330 uczniów. Zatrudnionych było 10 nauczycieli. Od tej pory jest to 

ponownie szkoła koedukacyjna. Pozostając nadal w dzierżawionym budynku 

posiadała: 7 izb lekcyjnych, 5 izb specjalnych naukowych (sala gimnastyczna, 

pracownia techniczna itp.), szatnię oraz własną kuchnię. Uczniowie podzieleni byli na 

11 oddziałów. Nauczanie odbywało się w języku polskim, a językiem dodatkowym 

był język francuski. 
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W roku szkolnym 1945/1946 liczba uczniów wzrosła do 438, pracowało zaś 

12 nauczycieli (w tym 1 katechetka). 

 

Od 3 września 1945 roku prefektem w Szkole Podstawowej nr 15 zostaje 

ks. Edward Kisiel, późniejszy Arcybiskup Metropolita Białostocki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      ks. Edward Kisiel z uczniami 

i odwrotna  strona  zdjęcia 

 

 

 

 

Rok szkolny 1946/1947 uczniowie Szkoły Podstawowej nr 15 powitali  

w kolejnej siedzibie, przy ul. Lipowej 50. Była to wówczas jedna z 14 

funkcjonujących w Białymstoku szkół podstawowych. W tym budynku pozostała 

przez kolejne 13 lat swego istnienia.  

W 1965 r. zgodnie z ustawą o rozwoju systemu oświaty i wychowania  

(z dn. 15.07.1961 r.), siedmioklasowe dotąd szkoły zostały przekształcone  

w ośmioklasowe. 
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Klasa V a z wychowawczynią 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        Zakończenie roku szkolnego 1957/1958 

W 1974 r. szkoła po raz kolejny zmieniła adres. Tym razem została 

przeniesiona do nowego budynku przy ul. Wł. Broniewskiego 1, w którym pozostaje 

do chwili obecnej. Swoją kadencję kończy pan Mikołaj Grygoruk. Dyrektorem szkoły 

zostaje pan Stefan Różkiewicz. 
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1 września 1976 roku dyrektorem szkoły zostaje pan Józef Szatkowski. 

 To za jego kadencji 5 stycznia 1977 r. odbyło się uroczyste otwarcie sali 

gimnastycznej. Jej funkcjonowanie zainicjował mecz piłki siatkowej między 

reprezentantami SP15 i SP 1. 

 

W 1978 roku  otwarto w szkole  Izbę Pamięci. Z pomocą mieszkańców 

osiedla zgromadzono dziesiątki eksponatów z okresu II wojny światowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pan Józef Szatkowski pozostaje dyrektorem szkoły do 1980 roku. Następne  

2 lata (1980-1982) szkołą kieruje pani Maria Sewastianowicz, a po niej od 1982 roku 

 pan Stefan Kęska. 

Kolejną ważną datą w historii szkoły jest 23 maja 1987 roku. Wówczas to 

Kuratorium Oświaty i Wychowania w Białymstoku nadało Szkole Podstawowej nr 15 

sztandar i imię Marii Skłodowskiej-Curie.  

Sztandar szkoły wykonała artysta plastyk Irena Musielak. Tablicę pamiątkową 

na fronton szkoły wykonała artysta rzeźbiarz Alicja Popławska.   
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Portret Marii Skłodowskiej-Curie jest dziełem artysty plastyka Tadeusza Bołoza.  

W związku z tym szkoła ma odtąd prawo występowania ze sztandarem podczas 

uroczystości szkolnych, lokalnych i państwowych.  

 

 

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej- rok 1987 

 

W 1999 roku na emeryturę odchodzi pan Stefan Kęska, który funkcję 

dyrektora szkoły pełnił przez 17 lat. Dyrektorem SP 15 na następne 5 lat zostaje pani 

Joanna Chilmon. 
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Od roku 2000/2001 dzieci sześcioletnie realizują obowiązek szkolny  

w 2 oddziałach „0”. Zajęcia prowadzone są w oparciu o program autorski ph. „Dobry 

start sześciolatków”. Dodatkowo dzieci zdobywają umiejętności rytmiczne, rozwijają 

zainteresowania artystyczne na zajęciach edukacji teatralnej, uczestniczą w zajęciach 

logopedycznych. 

W 2004 roku  stanowisko dyrektora szkoły obejmuje pani Ewa Zając. Budynek 

szkoły zmienia swój wygląd. Nowa elewacja i wymienione okna sprawiają, że szary, 

ponury gmach staje się kolorowym i ciepłym obiektem szkolnym. Z każdym rokiem 

uczniów w szkole przybywa. Obowiązek szkolny realizują także dzieci uchodźców  

z Czeczeni i Gruzji oraz uczniowie powracający z zagranicy.  

Od 1 września 2008 roku w szkole realizowanych jest szereg projektów  

i innowacji pedagogicznych. 

Rok szkolny 2009/2010– szkoła prowadzi oddziały rocznego przygotowania 

przedszkolnego. Obowiązek szkolny realizują dzieci 5 i 6-letnie a także te, którym 

odroczono realizację obowiązku szkolnego. 

 

 

 

 

 

 1 września 2016 r. po 12 latach sprawowania funkcji dyrektora szkoły na 

emeryturę odchodzi pani Ewa Zając. Nowym dyrektorem SP 15 zostaje pani Alicja 

Sitko, pełniąca przez 12 lat funkcję wicedyrektora szkoły. Wicedyrektorem szkoły 

zostaje pani Katarzyna Matuk.  

Zaczynają funkcjonować oddziały przedszkolne. Cały parter zostaje 

przeznaczony do użytkowania przedszkolaków. Oddzielne wejście i doskonałe 

warunki sprawiają, że z każdym rokiem przybywa chętnych. Poprawiają się warunki 

do uprawiania sportu. Przy szkole powstaje nowe wielofunkcyjne boisko 
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ze sztuczną nawierzchnią i bieżnią lekkoatletyczną. Odnowiony zostaje cały blok 

sportowy. 

Od 1 września 2018 r. szkoła ponownie staje się ośmioklasową szkołą 

podstawową z oddziałami przedszkolnymi. Rok szkolny rozpoczyna 319 uczniów pod 

opieką  61 nauczycieli. Realizowany jest projekt edukacyjny „Budujemy swoją 

przyszłość z SP 15” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-2020. Uczniowie uczestniczą w różnorodnych 

pozalekcyjnych zajęciach edukacyjnych a także zajęciach specjalistycznych: 

socjoterapeutycznych, logopedycznych, psychologicznych. Dzięki projektowi 

doposażona zostaje pracownia biologiczna, chemiczna i informatyczna. 

 

 

 

 

 

 

W marcu 2020 roku wybucha pandemia wywołana wirusem SARS-CoV-2.   

W większości krajów, w tym także w Polsce, zostają zamknięte szkoły. Nasza 

placówka przechodzi na tryb nauki zdalnej. Czas pandemii okazał się wielkim 

wyzwaniem dla nauczycieli oraz uczniów i ich rodziców, którzy musieli z dnia na 

dzień dostosować swoje warunki pracy do nowej sytuacji. Na początku, oprócz lęku 

związanego z chorobą borykaliśmy się również z wieloma problemami 

organizacyjnymi, np. uczniowie musieli dzielić się swoim sprzętem, na którym 

pracowali, z rodzeństwem lub rodzicami, a nauczyciele ze swoimi dziećmi lub 

współmałżonkami. 

Nasze lekcje od roku odbywają się 

zdalnie. Spotykamy się i uczymy w przestrzeni 

wirtualnej, ponieważ nadrzędnym celem jest 

nierozprzestrzenianie się choroby. W tym 

okresie zdobyliśmy wiele nowych umiejętności, 

przyzwyczailiśmy się do lekcji on-line, ale nadal wszyscy tęsknimy za powrotem do 

szkoły i lekcjami odbywającymi się w realnej przestrzeni. 
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WAŻNE WYDARZENIA 

W 1991 roku obchodziliśmy 70-lecie założenia SP nr 15 w Białymstoku.  
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W  2001 roku 80. rocznicę powstania szkoły uczciliśmy programem 

artystycznym pt.: „Bukiety Polskie”, w którym aktorami byli nauczyciele  

i uczniowie naszej szkoły. 

 

 

 

 

2 marca 2005 roku w ramach obchodów jubileuszu 100-lecia Kościoła 

Katedralnego pw. WNMP „Caput et Materomnium Ecclesiarum” zorganizowaliśmy  

w szkole Ogólnomiejską Konferencję pod patronatem Prezydenta Miasta 

Białegostoku. W konferencji wzięło udział ok. 400 osób. Uroczystość uświetnili 

swoją obecnością m. in. senator RP Krzysztof Jurgiel, Prezydent Miasta Białegostoku 

Ryszard Tur, rektor Politechniki Białostockiej Michał Bołtryk, przedstawiciele 

duchowieństwa, władz oświatowych oraz wiele znamienitych osobistości miasta 
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Białegostoku. Przybyli również przedstawiciele związków zawodowych, stowarzyszeń 

chrześcijańskich, dyrektorzy, nauczyciele i katecheci z białostockich szkół wszystkich 

szczebli.   

 

Podczas VI Białostockiego Forum Szkół Prezydent Miasta Białegostoku 

przyznał szkole nagrodę pieniężną za udział w konkursie na najlepszy program form 

współpracy z polskimi szkołami na wschodzie. Zadania zawarte w projekcie 

realizowano podczas Międzynarodowego festynu ph.: „Dzieci dzieciom” 4 czerwca 

2005 roku. Uczestniczyli w nim uczniowie ze szkół osiedla Antoniuk oraz dzieci, 

rodzice i nauczyciele z Polskiej Szkoły w Borskunach na Litwie, z którą 

współpracujemy w ramach umowy patronackiej. Festyn objęli honorowym 

patronatem: Podlaski Kurator Oświaty, Prezydent Miasta Białegostoku i „Kurier 

Poranny”. 

W czasie festynu dzieci i młodzież z wymienionych szkół prezentowały 

programy artystyczne, uczestniczyły w turniejach wiedzy, konkursach 

przedmiotowych, rozgrywkach sportowych, wzięły udział w aukcji prac plastycznych. 

Dochód z festynu przekazano dzieciom z Polskiej Szkoły  

w Borskunach na Litwie.   
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12 maja 2005 roku zorganizowaliśmy konferencję w ramach projektu  

„W stronę wspólnego wychowania", w której uczestniczyli dyrektorzy  

i przedstawiciele rad pedagogicznych szkół Białegostoku i okolic (ok. 200 osób). 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 listopada 2005 roku przeżywaliśmy Dzień Praworządności, 

Samorządności i Solidarności w klasach IV-VI. Klasy VI uczestniczyły w debacie na 

temat aktualności postulatów 

„Solidarności” z 1980 r. w życiu 

współczesnym. Klasy V 

pracowały aktywnie tworząc  

w grupach plakaty i znaki 

prezentujące konieczność 

przestrzegania prawa.  

Klasy IV zastanawiały 

się, jak mogą aktywnie 

uczestniczyć w życiu szkoły, przygotowały propozycje działań SU oraz plakaty 

zachęcające uczniów do samorządności.  

 

 

Dzień ten uświetnił swoją 

obecnością Metropolita Białostocki 

Ksiądz Arcybiskup Wojciech 

Ziemba.  
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85. rocznicę powstania szkoły świętowaliśmy w 2006 roku. 
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3 czerwca 2006 roku miał miejsce I Międzyszkolny Konkurs Fotograficzny 

Szkół Podstawowych i Gimnazjów miasta Białystok pod hasłem „Przyroda 

Białegostoku”. 

 

 

 

Uczestniczyliśmy w uroczystościach miejskich z okazji świąt narodowych – 

 w ogólnopolskim „Marszu Żywej Pamięci Polskiego Sybiru”, w miejskich 

obchodach rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości i uchwalenia Konstytucji 

3 Maja, a także organizowaliśmy na terenie szkoły apele oraz akademie związane  

z ważnymi rocznicami z historii Polski. 
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16 marca 2007 roku uczestniczyliśmy w II Podlaskiej Giełdzie 

Turystycznej. W ramach konkursu „Świat w zmysłach”. uczniowie pokazali 

przedstawienie pt.: „Przygoda we włoskim muzeum”, w którym przybliżyli niektóre 

postacie z kultury i historii Włoch. Swoim występem zachwycili komisję i zdobyli  

II miejsce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 października 2007 roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej pani 

wicedyrektor Alicja Sitko otrzymała z rąk Prezydenta Miasta Białegostoku statuetkę 

„Nauczyciel mądry sercem.” 

2 kwietnia 2007 roku odbył się apel poświęcony II rocznicy śmierci Jana  

Pawła II. 

 

 

Był Człowiek, 

który co dnia krzyż swój niósł 

i wciąż powtarzał: ,,TotusTuus”. 

 

 

 

 

W apelu przypomniano wszystkim zebranym dzieciństwo Karola Wojtyły - 

naznaczone trudnymi wydarzeniami jak i dalszą drogę do kapłaństwa i posługi 

Piotrowej w Rzymie. Podkreślono, że nie było w historii ludzi tak ważnych, którzy 

mieliby podobne poczucie humory jak On. Najbardziej jednak zapadły w pamięci 

wszystkim przypomniane słowa Papieża wypowiedziane osobiście do Polaków. 
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Na zakończenie usłyszeliśmy, tak bliską Ojcu Świętemu, pieśń „Barkę". 

Uczniowie w trakcie tej pieśni składali kwiaty na pustym krześle, które 

symbolizowało odejście od nas tak drogiego Człowieka. 

 Na zawsze pozostanie w sercach naszych Jego wspaniałe, ciepłe spojrzenie  

i Jego słowa ukazujące drogę do Ojca.  

 

   

24 maja 2007 roku nasza szkoła obchodziła 20. rocznicę nadania sztandaru  

i imienia Marii Skłodowskiej- Curie. 

Tego dnia przypomnieliśmy sobie ważną datę w historii szkoły. Jest nią  

23 maja 1987 roku, wówczas to Kuratorium Oświaty i Wychowania w Białymstoku 

nadało Szkole Podstawowej Nr 15 sztandar i imię Marii Skłodowskiej-Curie.  

Od tamtej pory sztandar i imię naszej patronki jest reprezentowane  

na wszystkich uroczystościach szkolnych i lokalnych, w których biorą udział 

uczniowie naszej szkoły. 

9 lutego 2008 roku nasz uczeń został laureatem XXI Konkursu „Dziecko  

i jego świat". Zdobył tę nagrodę za zestaw zdjęć „List do św. Mikołaja". Na konkurs 

napłynęły prace z całego kraju, więc konkurencja była duża. Tym bardziej cieszy nas 

to, że dostrzeżono prace tak młodego fotografa. Otwarcie wystawy odbyło się 

9.02.2008 r. w Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy. 

 

 

 

 

http://sp15bialystok.pl/stara_strona/patron.htm
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W dniach 17 i 18 kwietnia 2008 roku odbyło się IX Białostockie Forum 

Szkół, na którym prezentowały się placówki z Białegostoku. Podobnie jak w latach 

ubiegłych, tak i w tym roku SP15 promowała na swoim stoisku osiągnięcia szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 czerwca 2008 roku nasz uczeń zdobył wyróżnienie  

w konkursie plastycznym „Za co kocham Białystok”. Namalował ciekawy rysunek, 

który zwrócił uwagę jury. Został zaproszony wraz z innymi laureatami przez 

Prezydenta Miasta Białegostoku. W nagrodę mógł zasiąść w fotelu wiceprezydenta 

Michała Wierzbickiego.  
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Tego samego dnia naszą szkołę odwiedził wiceprezydent Tadeusz Arłukowicz, 

który przyjechał jeszcze raz pogratulować Piotrkowi i poczęstować dzieci słodyczami  

z okazji ich święta. Była to okazja do porozmawiania z dziećmi na temat ich marzeń, 

planów i pomysłów związanych z życiem w naszym mieście. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2009 roku nasza uczennica Anna Bożuk i nauczycielka języka polskiego 

pani Alicja Sitko otrzymały z rąk Prezydenta Tadeusza Truskolaskiego medal 

"Diligentiae". To szczególne wyróżnienie, które otrzymują nie tylko najpilniejsi 

uczniowie, ale również ich wychowawcy, którzy pomagają im w osiągnięciu 

znakomitych wyników w nauce. Otrzymało go 130 uczniów wraz z nauczycielami  

z 69 białostockich szkół. Medal „Diligentiae” – za pilność – ustanowił w 1786 roku. 

Stanisław August 

Poniatowski dla 

uhonorowania najlepszych 

uczniów szkół Komisji 

Edukacji Narodowej. 
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12 marca 2009 roku odbyło się spotkanie integracyjne szkolnej zerówki  

i uczniów kl. II ph. „Poznajmy się”. W zabawie uczestniczyło młodsze rodzeństwo 

naszych uczniów oraz rodzice, którzy  mieli świetną okazję aktywnie włączyć się  

w życie szkolne swojego dziecka. Wszyscy bawili się doskonale. Było mnóstwo 

śmiechu, rysowanie, przebieranie, śpiewanie, wyścigi, pokaz mody i wiele innych 

atrakcji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniach 16-20 marca 2009 roku zorganizowaliśmy Dni Otwarte Szkoły. 

Stało się już tradycją, że wiosną każdego roku nasza szkoła organizuje Dzień Otwarty. 

Zapraszamy wtedy wszystkich chętnych do zapoznania się z naszą ofertą edukacyjną. 

Podwoje placówki stoją otworem dla uczniów, którzy rozważają wstąpienie w szeregi 

naszej braci szkolnej oraz ich rodziców, którzy mają możliwość zdobycia informacji  

o oddziałach przedszkolnych i klasach pierwszych. W tym dniu wszyscy mają również 

niepowtarzalną okazję zobaczyć szkołę od „wewnątrz”, poznać nauczycieli, pracownie 

i ich wyposażenie.  
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1 czerwca 2009 roku Marszałek Sejmu Bronisław Komorowski i Minister 

Edukacji Narodowej Katarzyna Hall ogłosili konkurs dla uczniów i szkół na plakat lub 

hasło „Zdarzyło się 20 lat temu w Polsce...”. Główną ideą prac konkursowych miały 

być przemiany 1989 roku obejmujące wybory czerwcowe, poprzedzone obradami przy 

Okrągłym Stole i uwieńczone powołaniem rządu Tadeusza Mazowieckiego. 

Przedmiotem konkursu były prace plastyczne w formie plakatu lub hasła, które  

 

w ciekawy i oryginalny sposób przypomną oraz upamiętnią przemiany jakie zaszły  

w Polsce w 1989 roku. Prace mogły być przygotowane indywidualnie lub zespołowo. 

Uczennice naszej szkoły za plakat z hasłem „Witaj w wolnym świecie” otrzymały 

III nagrodę. 

Ogromny sukces odniósł również nasz uczeń – Krzysztof Wyszyński. Zajął  

I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży 

w Słupsku. Jego wiersze zostały opublikowane w tomiku poezji „Na Dworcu 

Wyobraźni”. Krzysztof reprezentował też województwo podlaskie w Ogólnopolskim 

konkursie „Ojczyzna polszczyzna” we Wrocławiu i zdobył wyróżnienie. 

 

Krzysztof Wyszyński 

Przypadkowy bałagan 

 

Przypadki dobrze wszyscy znamy, 

ich nazwy poprawnie wymieniamy. 

Każdy rzeczownik: trudny czy łatwy, 

da się odmienić przez przypadki. 
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Lecz oto pewnego dnia 

zdarzyła się awantura ta. 

Wszystkie przypadki się pomieszały 

i swą kolejność pozmieniały. 

Mianownik zmienił się z Biernikiem, 

Narzędnik przepychał się z Miejscownikiem, 

Dopełniacz myślał, że jest Wołaczem, 

Celownik poszedł sobie na spacer. 

Kto?,  Z kim?, Czemu?, Co?,  

 O kim?, Z czym?, Kogo?, O! 

 Czy wiecie jak to 

 po kolei szło? 

Dla nas uczniów IV b 

żadną trudnością nie jest to. O nie! 

Słupsk 2009 „Na Dworcu Wyobraźni” 

 

W 2010 roku Prezydent Białegostoku po raz drugi wręczył medale 

„Diligentiae” uczniom i nauczycielom. W tym roku medal otrzymała uczennica kl. V  

Magdalena Pająk oraz nauczycielka informatyki pani Katarzyna Matuk. 

19 kwietnia 2010 roku w naszej szkole odbył się apel poświęcony 70. 

rocznicy zbrodni dokonanej na polskich oficerach przez sowietów. Apel rozpoczął 

się minutą ciszy za ofiary katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem. Tłem do wystąpień 

uczniów były plakaty dotyczące zbrodni w Katyniu wykonane przez naszych kolegów  

i koleżanki, podczas zajęć plastycznych. 



 

27 

 

 

3 maja 2010 roku miała miejsce uroczysta akademia z okazji rocznicy 

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja przygotowana przez członków koła teatralnego pod 

kierunkiem opiekunki Elżbiety Babicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 listopada 2010 roku chcąc uczcić pamięć patronki szkoły – Marii 

Skłodowskiej-Curie, nasza placówka po raz kolejny zorganizowała konkursy 

dotyczące polskiej noblistki. Tegoroczna edycja konkursów odbyła się  

w miesiącu urodzin Marii - listopadzie. Były to dwa konkursy: III Międzyszkolny. 

Konkurs Graficzny i II Międzyszkolny Konkurs Plastyczny.  
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Nauczycielki pani Agata Horoszko i pani M. Kikolska-Kisiel przygotowały 

przedstawienie „Maria Skłodowska-Curie”, które obejrzeli uczniowie i nauczyciele 

szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia 21 grudnia 2010 roku uczniowie 

naszej szkoły zaprezentowali jasełka bożonarodzeniowe. Na premierowe 

przedstawienie przybyli nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi, rodzice oraz 

przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego. Tegoroczne jasełka miały trochę inny 

charakter. Prócz Mędrców ze Wschodu i pasterzy z darami do nowonarodzonego 

Dzieciątka Jezus przybyły także postacie z bajek: Jaś i Małgosia, Gerda i Kaj, 

Olbrzym z dziećmi, Królowa Śniegu, Baba Jaga, Kopciuszek z macochą i siostrami 

oraz Czerwony Kapturek z wilkiem.  
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Rok 2011 został ogłoszony Międzynarodowym Rokiem Chemii i Rokiem 

Marii Skłodowskiej-Curie, a jednocześnie SP 15 obchodziła 90. rocznicę powstania. 

Uroczystości odbyły się w Pałacyku Gościnnym. Prezydent Miasta Białegostoku Pan 

Tadeusz Truskolaski wraz ze Szkołą Podstawową Nr 15 im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Białymstoku zorganizował Seminarium naukowe pt.: „2011 – Międzynarodowym 

Rokiem Chemii i Rokiem Marii Skłodowskiej-Curie”. Współorganizatorami byli: 

Instytut Chemii UwB i Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie. Druga część 

miała miejsce w budynku SP 15.Część artystyczną przygotowała pani Elżbieta Babicz 

- opiekunka koła teatralnego, przy współpracy pani Edyty Makulskiej. Przedstawienie 

wzbogacone piosenkami przypomniało historię "Piętnastki”. 
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31 marca 2011 roku z wizytą duszpasterską w naszej szkole przebywał 

Arcybiskup Edward Ozorowski Metropolita Białostocki. Dostojny gość spotkał się  

z uczniami, gronem pedagogicznym i przedstawicielami Rady Rodziców.  

Na powitanie Arcybiskupa uczniowie przygotowali specjalny program artystyczny. 

Występ nawiązywał do osoby Jana Pawła II, którego beatyfikację będziemy 

obchodzili wkrótce.  Jego Ekscelencja wysłuchał informacji pani dyrektor Ewy Zając 

na temat historii i dnia dzisiejszego szkoły. Interesował się osiągnięciami uczniów  

i warunkami nauki. Całość uroczystości dopełniła wspólna modlitwa z duszpasterzem 

i ulubiona pieśń Ojca Świętego w wykonaniu uczniów - „Barka”.  Na koniec 

Arcybiskup spotkał się z gronem pedagogicznym szkoły. Rozmawiał o roli rodziny 

 i szkoły w wychowaniu młodego człowieka oraz o odpowiedzialności rodziców 

 za dziecko. Spotkanie zakończyło wykonanie wspólnego zdjęcia z dostojnym 

gościem. 
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28 kwietnia 2011 roku w ramach projektu realizowanego w naszej szkole,  

a związanego z obchodami ph. „2011 - Międzynarodowy Rok Chemii  

i Rok Marii Skłodowskiej-Curie” grupa uczniów z klas IV-V wraz z nauczycielami  

i pani dyrektor Ewą Zając wybrała się do Warszawy, aby zobaczyć miejsca, gdzie 

urodziła się i uczyła nasza Patronka. Odwiedziliśmy Muzeum Marii Skłodowskiej-

Curie i miejsca z nią związane. 

 

 

 

1 czerwca 2011 roku w ramach XII Białostockiego Forum Szkół odbyła się 

Wiosenna Parada Młodych. 

 

Uczniowie naszej szkoły przebrani  

w kostiumy, przypominające próbówki 

chemiczne zwrócili uwagę na dokonania 

patronki naszej szkoły Marii Skłodowskiej-

Curie. Prezentacja szkoły została 

nagrodzona. 
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3 września 2011 roku w naszej szkole odbyło się uroczyste podsumowanie 

konkursu plastycznego ,,Nasz Region w Naszej Europie”. Celem konkursu było 

zwrócenie uwagi najmłodszych na zmiany w najbliższym otoczeniu, które nastąpiły 

lub powinny nastąpić dzięki polskiej obecności w Unii Europejskiej.  Na uroczystości 

gościliśmy p. Bożennę Krystynę Krzesak-Muchę - Zastępcę Dyrektora Wydziału 

Kształcenia Ogólnego, Specjalnego i Wychowania Kuratorium Oświaty, p. Grażynę 

Barbarę Wydra – przedstawiciela Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz p. Maję 

Szumarską - przedstawiciela Marszałka Województwa Podlaskiego, p. Sylwię 

Rawinis-Dzierszk - przedstawiciela Wojewody Podlaskiego, p. Magdalena Kieda – 

przedstawiciela Prezydenta Miasta Białegostoku.  

Pani dyrektor Ewa Zając witając zgromadzonych gości nawiązała  

do inicjatywy „Prawdziwa Europa Regionów, a rozwój Polski Wschodniej”, w ramach 

której organizowany był ten konkurs. 
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Dzień Nauczyciela jest dniem szczególnym, to czas podziękowań 

nauczycielom i wszystkim pracownikom oświaty. 14 października 2011 roku  

na uroczystość w naszej szkole zostali zaproszeni wszyscy nauczyciele i pracownicy 

szkoły. 

 

 

W roku szkolnym 2011/2012 statuetki „Nauczyciel mądry sercem” zostały 

przyznane po raz piąty. Do nagrody zostało zgłoszonych 65 nauczycieli. Statuetki 

otrzymało 18 w tym, nasza koleżanka, pani Ewa Stemporowska. Tę prestiżową 

nagrodę otrzymują osoby, które swoim postępowaniem, postawą i czynami uczą oraz 

mądrze kierują uczniami.  
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14 listopada 2011 roku w czytelni gościliśmy absolwentkę naszej szkoły 

Joannę Myślińską. Asia jest autorką wierszy logopedycznych i ortograficznych dla 

dzieci. Wydała dwa tomiki zatytułowane „Wierszobajki Mateuszka” i „Wierszobajki 

Mateuszka 2”. Wiersze młodej poetki 

 i jurorki konkursów recytatorskich  

i literackich ukazały się  w „Antologii poezji 

religijnej”, a także w książce „Podlascy 

twórcy dzieciom”. Nasi uczniowie 

przypomnieli twórczość pisarki z okresu 

szkoły podstawowej, wysłuchali opowieści 

o jej dalszej karierze, zadawali wiele pytań związanych z twórczością, ale też z latami 

spędzonymi w naszej szkole. Poetka przeczytała swoje ulubione wiersze i rozdała 

autografy. Jesteśmy dumni, że nasza uczennica osiągnęła tak wielki sukces.  

 

23 maja 2012 r. obchodziliśmy 25-lecie nadania naszej szkole sztandaru  

i imienia Marii Skłodowskiej-Curie. Ten niezwykły dla naszej społeczności dzień 

zgromadził w murach naszej szkoły wielu znakomitych gości. Na uroczystość 

przybyli: przedstawiciele władz, wielu dyrektorów szkół, przedstawiciele 

Kombatantów oraz poczty sztandarowe z okolicznych szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół średnich. Niezwykle ważnym punktem uroczystości było 

odnowienie ślubów przez Dyrektora Szkoły, przedstawicieli Rady Rodziców  

i uczniów. 
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 23 maja 2013 roku odbył się  

I Rodzinny Festiwal Talentów, podczas 

którego dzieci prezentowały swoje 

umiejętności. Rodzice, nauczyciele  

i uczniowie mogli podziwiać taniec, śpiew,  

grę na instrumentach, karate  

i recytację. W kategorii muzyka wystąpiło 17 zespołów i solistów,  

a w kategorii taniec obejrzeliśmy 10 występów. Konkurs cieszył się dużym 

zainteresowaniem i wzbudził wiele emocji.  

 

Po raz pierwszy w Szkole Podstawowej nr 15 w Białymstoku  zorganizowana 

została noc filmowa, która miała miejsce w salach na parterze oraz w sali 

gimnastycznej i świetlicy. Seans rozpoczął się w piątek 7 marca 2014 roku o godz. 

18.00, a zakończył w sobotę o godz. 9.30. Po emisji filmów dyskutowaliśmy na temat 

każdego z nich. Dodatkowym elementem wieczoru były gry i zabawy sportowe na sali 

gimnastycznej, a także nocne poszukiwanie zagadek z latarkami w świetlicy szkolnej. 

Kilkoro dzieci miało kłopoty ze snem, ale panie umiały temu zaradzić. 

W Marcowej Nocy Filmowej uczestniczyło 41 uczniów z klas II a i III c.  

Po raz kolejny przekonaliśmy się, że szkoła to nie tylko standardowe lekcje, ale także 

miejsce, w którym można się uczyć w niekonwencjonalny sposób, a przy tym cieszyć 

wspólnie spędzonym czasem.  
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W roku 2014 Prezydent Miasta Białegostoku przyznał  

medal „Diligentiae” - za pilność uczennicy Magdalenie 

Bożuk  i  nauczycielce przyrody pani Izabeli Kuczyńskiej. 

 

 

 

 

29 kwietnia 2015 roku w 

etapie finałowym Konkursu Informatycznego Wydziału 

Informatyki Politechniki Białostockiej KIWI 

 dziewięciu uczniów z naszej szkoły zostało finalistami. 

Podczas uroczystości wręczenia dyplomów i nagród, 

uczniowie przyjęli od organizatorów gratulacje i słowa 

uznania za rozległą wiedzę, którą się wykazali. Test 

sprawdzał nie tylko wiedzę w zakresie podstawy 

programowej z informatyki, ale też wiedzę dodatkową. 

Uczniów do konkursu przygotowywała pani Katarzyna 

Matuk. 

 

14 kwietnia 2015 roku w naszej szkole odbyły się warsztaty żywieniowe dla 

uczniów klas 4 ph. ,,W Zielonej Krainie”. Klasa 4 a i b spotkały się z dietetykiem 

oraz kucharzem, którzy 

opowiedzieli o zdrowym  

i smacznym odżywianiu. Wspólnie 

przygotowane posiłki zawierały 

wyłącznie pełnowartościowe 

produkty, takie jak: świeże  

i suszone owoce, miksy sałat, pestki, szpinak czy jarmuż. Uczniowie bardzo aktywnie 

uczestniczyli w zajęciach i z pewnością dowiedzieli się wielu ważnych informacji na 

temat odżywiana. Poznane sposoby na przygotowanie smacznych  

i zdrowych posiłków obiecali, że przekażą rodzicom.  
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1 września 2016 roku podczas uroczystej inauguracji nowego roku szkolnego 

2016/2017 w Auli Magna w Pałacu Branickich wręczone 

zostały medale  ,,Diligentiae" - za pilność. Wyróżnienie to otrzymuje uczeń, który 

dążył do zdobywania wiedzy, przejawiał aktywność społeczną, dbał o rozwój własnej 

osobowości oraz nauczyciel, który swoją postawą, kreatywnością, umiejętnym 

towarzyszeniem w procesie uczenia się był Mistrzem dla Ucznia. W tym roku 

szkolnym medale „Diligentiae” – za pilność 

otrzymali: nauczycielka języka polskiego pani 

Elżbieta Babicz i nasza uczennica pochodzenia 

czeczeńskiego Kheda Abdulaeva, która jest wzorem 

do naśladowania dla wszystkich uchodźców 

uczących się w naszym kraju. 

  

  Pani Elżbieta Babicz z uczennicą 

  

 

95-lecie obchodziliśmy w 2016 roku. Uroczystość połączona była ze Świętem 

Patronki Szkoły. Na uroczystość zostali zaproszeni znamienici goście, którzy swoją 

obecnością uświetnili ten dzień. Kulminacyjnym momentem było odnowienie ślubów 

złożonych przez panią dyrektor szkoły Ewę Zając, przedstawicieli Rady Rodziców  

i uczniów. Następnie zostały złożone kwiaty przy popiersiu Marii Skłodowskiej- 

Curie, które znajduje się w naszym 

budynku na parterze. 
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GWIEZDNY MECZ udany! O godz. 18:30 w piątek 7 kwietnia 2016  roku 

przyszło 30 uczniów. Na naszym nowym boisku przy pełnym oświetleniu... emocji 

nie zabrakło. Kibice też nie zawiedli. Organizator meczu, trener Marcin 

Czeremcha, pewnie zorganizuje jeszcze niejeden taki mecz. 

 
 

30. rocznica nadania sztandaru i imienia Marii Skłodowskiej-Curie Szkole 

Podstawowej nr 15 w Białymstoku  świętowaliśmy w 2017 roku. 

 

30. rocznica nadania sztandaru i imienia Marii Skłodowskiej-Curie naszej 

szkole to wyjątkowa okazja do wspólnego przeżycia na nowo minionych wydarzeń, 
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wspomnienia wyjątkowych chwil i ludzi zasługujących na zapisanie ich na trwałe 

w pamięci. Podczas uroczystego apelu dyrektor szkoły pani Alicja Sitko przypomniała 

historię związaną z nadaniem placówce imienia  Marii Skłodowskiej-

Curie oraz sztandarem szkoły. 

 

7 i 8 czerwca 2017 roku uczniowie z kl. 5a, 6a i 6b wzięli udział w zajęciach 

w Akadamii VR. Technologia ta stała się przełomowa nie ze względu na cudowne 

odkrycia techniki, najnowszy sprzęt wykonany z najdroższych materiałów, lecz  

za sprawą pomysłu, który pozwolił wykorzystać stosunkowo tanie elementy wraz  

ze smartfonami, które przecież każdy z nas posiada. Mowa tu o technologii wirtualnej 

rzeczywistości, której aktualnie najprostsza i najbardziej popularna forma to gogle, 

które do działania wykorzystują smartfona. Na zajęciach w Akademii nasi uczniowie 

mogli się przenieść w dowolne miejsce na świecie, poznać specyfikę danego miejsca, 

pospacerować  między żyrafami,  pochodzić po murze chińskim, zobaczyć erupcję 

wulkanu, cofnąć się w czasie do ery dinozaurów lub  zwiedzić  Antarktydę  

i to wszystko nie ruszając się z miejsca. Wspaniałe przeżycia oraz nauka i zabawa  

w jednym.  
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Samorząd Uczniowski pod opieką pani Agnieszki Kubiak zorganizował  

30 listopada 2017 roku Dzień Tolerancji. Każda klasa przygotowała prezentacje  

i plakaty na temat wylosowanego wcześniej państwa.  

Tolerancja powinna być  nierozerwalnie związana z wielonarodowością, 

oznacza ona bowiem cierpliwość i wyrozumiałość dla odmienności. Jest 

poszanowaniem cudzych uczuć, poglądów, upodobań, wierzeń, obyczajów  

i postępowania choćby były całkowicie odmienne od naszych albo zupełnie z nimi 

sprzeczne. Współcześnie rozumiana tolerancja to szacunek dla wolności innych ludzi, 

ich myśli i opinii oraz sposobu życia. 

 

Nasza szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej akcji  „Jak nie czytam, jak 

czytam”, której pomysłodawcą jest miesięcznik „Biblioteka w Szkole”. Spotkaliśmy 

się 1 czerwca 2017 roku na sali gimnastycznej. Każdy uczeń przyniósł ze sobą swoją 

ulubioną książkę. Być może nie pobiliśmy rekordu…, ale udało nam się w ciszy  

i skupieniu poczytać.  Do akcji włączyły się również nasze przedszkolaki. Piotruś  

z grupy „Jeżyki” dostał nagrodę  Superczytelnika, ponieważ jako niespełna czterolatek 

potrafi już czytać! Udało nam się zrobić ciekawe zdjęcie promujące „Piętnastkę”. 

Mamy nadzieję, że akcja zachęciła przynajmniej niektórych do sięgnięcia po książkę. 
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Pani Ewa Sawczuk z uczennicą 

 

W roku 2017 po raz dziesiąty Prezydent Miasta Białegostoku przyznał 

uczniom i ich opiekunom medale „Diligentiae” - za pilność. W tym roku ten 

zaszczytny tytuł otrzymała Karolina Nieciecka z kl. VI b oraz jej wychowawczyni, 

nauczycielka matematyki pani Ewa Sawczuk. 

Karolina od kilku lat jest Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego w naszej 

szkole, aktywnie uczestniczy w życiu szkoły, jest wzorową uczennicą, osiąga bardzo 

wysokie wyniki w nauce, a przy tym jest koleżeńska i chętnie pomaga innym. Ma 

szczęście, że na swej drodze spotkała wspaniałą nauczycielkę, panią Ewę Sawczuk. 

Obie w pełni zasłużyły na ten tytuł. 

 

3 października 2017 roku  w ramach projektu „Podlaskie spotkania  

z pisarzami” gościliśmy  w naszej szkole popularną autorką książek dla dzieci – 

panią Renatę Piątkowską, której towarzyszyła lektorka pani Malwina Kożurko.  

W sali teatralnej zebrali się uczniowie klasy III b, III d i goście z SP1, SP7, SP16, 

SP19, SP45, SP46. 

Dowiedzieliśmy się, że pisarka już w dzieciństwie bardzo lubiła 

czytać. Jednymi z jej ulubionych książek dla dzieci były „Muminki” oraz powieści 
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Astrid Lindgren. Swoją przygodę z literaturą zaczęła od pisania własnym dzieciom. 

Zadebiutowała zbiorem pt. „Opowiadania dla przedszkolaków”.  Jest autorką takich 

książek jak: „Wieloryb”, „Dziadek na huśtawce”, „Na wszystko jest sposób”, 

„Paluszki”, „Piegowate opowiadania”, „Z przysłowiami za pan brat”. Jej książki były 

wielokrotnie nagradzane. Fragmenty książek: „To się nie mieści w głowie”  

i „Wieloryb” czytała Pani Malwina i była to prawdziwa uczta dla słuchaczy. Dzieci  

z wypiekami na twarzy chwytały każde słowo. Po spotkaniu w bibliotece szkolnej 

ustawiła się długa kolejka do wypożyczenia książek pani Renaty Piątkowskiej. 
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 Od kilku lat, w dniu rozpoczęcia nowego roku szkolnego, wręczane są medale 

najlepszym uczniom i ich nauczycielom. W 2018 roku Prezydent Miasta 

Białegostoku Tadeusz Truskolaski wręczył medale „Diligentiae” – za pilność 90 

uczniom i 90 nauczycielom. Wśród nich znalazła się nasza uczennica klasy VII a Ewa 

Karp oraz nauczycielka matematyki pani Jolanta Laskowska.  

 

 

 

 

 

Pani Jolanta Laskowska  

z Prezydentem Miasta Białegostoku 

Tadeuszem Truskolaskim i uczennicą 

 

 

1 i 2 marca 2018 roku klasy I uczestniczyły w uroczystym pasowaniu na 

czytelników szkolnej biblioteki. Aktyw biblioteczny wprowadził uczniów w świat 

ciekawych książek. W tym roku wzbogacony o nowości zakupione w ramach NPRC. 

Były zagadki dotyczące bohaterów  literackich, w rozwiązywaniu których 

„Pierwszaki" mogły liczyć na pomoc swoich starszych kolegów. Dzieci spełniły też 

prośby książki bardzo zniszczonej. Przyrzekli, że będą książki szanować, a obowiązki 

czytelnika traktować z wielką powagą. Mieli okazję wypożyczyć pierwszą książkę, do 

której została dołączona zakładka.  
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28 marca 2018 roku gościliśmy w naszej szkole dzieci i nauczycieli  

z Białorusi. Goście uczestniczyli w zajęciach czytelniczych ph. „Tuwim też był 

dzieckiem”, podczas których poznali pasje małego Julka. Dziewczynki z klasy V b 

czytały fragmenty książki A. Frączek „Rany Julek! O tym jak Tuwim został 

poetą”. Następnie obejrzeli, wykonane przez uczniów naszej szkoły, prezentacje  do 

wierszy poety: „Rzepka”, „Aeroplan”, „Zosia Samosia”. 

 

   
 

W 2019 roku wśród nagrodzonych medalem „Diligentiae” – za pilność była 

nasza uczennica Patrycja Kuczynko oraz jej nauczycielka historii pani Agnieszka 

Kubiak. 
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W 2020 roku  medal „Diligentiae” – za pilność  z rąk Prezydenta Tadeusza 

Truskolaskiego otrzymał uczeń naszej szkoły Krystian Turowski z klasy VII a  

i jego nauczycielka języka polskiego pani Marta Kikolska-Kisiel. Medal ten jest 

nagrodą za bardzo dobre wyniki w nauce Krystiana, a także jego zaangażowanie  

w życie klasy i szkoły, pracowitość, odpowiedzialność oraz reprezentowanie SP 15  

w konkursach i zawodach sportowych. 

 
  

 

 

Uczennica kl. VIII a  Aleksandra Andrukiewicz  

w 2020 roku zdobyła II miejsce w kategorii plastycznej klas 

VII-VIII w XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu literacko-

plastycznego Stefan Kardynał Wyszyński – Prymas 

Tysiąclecia naszym Patronem  

pt. „(NIE)ZWYCZAJNA ŚWIĘTOŚĆ” organizowany przez 

Szkołę Podstawową nr 50 im. S. Kard. Wyszyńskiego  

w Lublinie. Na konkurs wpłynęło 283 prac.  
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Integracja uczniów różnych narodowości uczących się w SP 15 

 

Przez 10 lat współpracowaliśmy z Polską Szkołą w Borskunach na Litwie. 

Dzięki temu nasi uczniowie mieli możliwość poznania innych zwyczajów, pogłębienia 

wiedzy o Polakach mieszkających poza granicami kraju, a uczniowie  

z Litwy poznania miejsc, skąd pochodzą ich dziadkowie i doskonalenia ojczystej 

mowy. Wszyscy chętnie spotykaliśmy się na corocznym wspólnie organizowanym 

festynie „Dzieci dzieciom”,  podczas którego nasi uczniowie i goście z Litwy mogli 

zaprezentować swoje artystyczne umiejętności. 

 

Uczniowie z Barskun- występ taneczny         Dyrektorzy współpracujących szkół 

wspólna zabawa 

 

Od roku 2009 w szkole uczą się dzieci uchodźców z Czeczeni i Gruzji. W roku 

szkolnym 2009/2010 uczyło się ponad 50 dzieci, w 2010/2011 - 36. W roku szkolnym 

2011/2012 - 22 uczniów. Aby dzieci szybciej pokonały barierę językową w szkole 

organizowane są dodatkowe lekcje języka polskiego i zajęcia pozalekcyjne. Staramy 

się, by różnice kulturowe były powodem do dumy, a nie konfliktów, dlatego 
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organizujemy szereg zabaw integracyjnych i realizujemy projekty edukacyjne.  

W styczniu 2008 r. w ramach „Szkoły bez przemocy” realizowano projekt  

„W różnorodności siła”. Spośród 1000 projektów, które przystąpiły  

do konkursu, byliśmy jedną z 4 nagrodzonych szkół białostockich. 14 stycznia 2009 r. 

w warszawskim Belwederze odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród pod 

Honorowym Patronatem Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Historię, kulturę czeczeńską, obyczaje, zwyczaje przybliżyliśmy uczniom 

białostockich szkół organizując Międzyszkolny Festiwal Kultury Czeczeńskiej. 

 W II Międzyszkolnym Festiwalu Kultury Czeczeńskiej Białystok 2010 gościliśmy 

przedstawiciela Kuratorium Oświaty w Białymstoku, przedstawicieli Fundacji 

Edukacji i Twórczości Centrum Integracji Uchodźców, nauczycieli i uczniów 

białostockich szkół. 
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Integracja dzieci polskich i czeczeńskich 

 

Międzyszkolny Festiwal Kultury Czeczeńskiej Białystok 2009 
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„Trzej przyjaciele z boiska” 

 

30 listopada2015 roku w 

naszej szkole odbyło się spotkanie 

edukacyjne pt. „Trzej przyjaciele 

z boiska” – spotkanie edukacyjne 

na ścieżcekultur: polskiej, tatar-

skiej i czeczeńskiej. Zajęcia były 

prowadzone przez Tatarów  

i Czeczenów, zamieszkujących  

w Białymstoku. W czasie 

prezentacji multimedialnej do-wiedzieliśmy się wiele o kulturze, religii i codziennym 

życiu tych mniejszości narodowych na ziemiach polskich. Kulminacyjnym punktem 

programu były tańce w wykonaniu zespołu tatarskiego „Buńczuk” i zespołu 

czeczeńskiego „Lowzar”. Na zakończenie wszyscy  mogli spróbować tatarskich 

i czeczeńskich smakołyków.  Uczestnicy projektu przekonali się, że mieszkając  

na Podlasiu, które jest swoistą mozaiką kulturową i wyznaniową, często na jednym 

boisku spotykają się koledzy, których pomimo różnic łączą wspólne pasje, 

zainteresowania oraz miejsce zamieszkania. Wspólne przeżywanie i odkrywanie 

różnic i podobieństw kultury polskiej, tatarskiej i czeczeńskiej sprawiły ogromną 

satysfakcję i wiarę w słuszność podejmowanych działań w zakresie edukacji 

międzykulturowej. 

Projekt kulturowy 2015 r. 

 

Uczniowie naszej szkoły mieli okazję uczestniczyć w projekcie realizowanym 

przez OBYWATELSKĄ PERSPEKTYWĘ. Projekt był współfinansowany przez 

Europejski Fundusz na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich i budżet państwa. 

Tematem spotkań były relacje 

międzykulturowe, zwyczaje i życie 

dzieci w innych krajach. Nasi uczniowie 

mieli okazję poznać zwyczaje, tradycje 

jakie występują w innych kulturach. Pod 

okiem prowadzących uczyli się niełatwej 

sztuki jedzenia pałeczkami. 
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 DZIEŃ DZISIEJSZY SZKOŁY 

Obecnie w murach naszej szkoły kształci się 336 uczniów w 17 oddziałach 

 i 87 przedszkolaków. Oprócz tych z rejonu w naszej placówce uczą się dzieci  

z innych dzielnic miasta, a nawet spoza gminy Białystok. Od wielu lat obowiązek 

szkolny realizują w naszej placówce także dzieci uchodźców z Czeczenii, Białorusi, 

Ukrainy oraz uczniowie powracający z zagranicy. 

 

Obecny budynek szkoły ul. Broniewskiego 1 

 

Dyrektorem szkoły jest pani mgr Alicja Sitko, wicedyrektorem pani mgr 

Katarzyna Matuk. W szkole pracuje 57 wykwalifikowanych nauczycieli. Wszyscy 

nauczyciele systematycznie doskonalą swoje kwalifikacje na różnorodnych kursach, 

szkoleniach, warsztatach. Zajęcia prowadzą głównie metodami aktywnymi, formy 

pracy dostosowują do indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów. Pedagodzy  

dbają o wszechstronny rozwój umysłowy i emocjonalny dziecka. 

Przy szkole funkcjonują oddziały przedszkolne dla 3, 4, 5 i 6-latków. Dzieci 

korzystają z zajęć specjalistycznych: logopedii, rytmiki, terapii pedagogicznej  

i gimnastyki korekcyjnej.  Uczestniczą w zajęciach umuzykalniających, rozwijających 

matematycznie i językowych.  

Już pierwszoklasiści mogą zdecydować, czy chcą uczyć się w klasie ogólnej 

czy z elementami tańca. 
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Najbardziej sprawni fizycznie czwartoklasiści trafiają do klasy sportowej  

o profilu piłki siatkowej, a uczniowie posiadający zdolności językowe uczą się  

w klasie z dodatkowym językiem rosyjskim. 

Uczniowie naszej szkoły pod kierunkiem wykwalifikowanych nauczycieli 

rozwijają swoje pasje w wielu kołach zainteresowań. Dzieci, które potrzebują 

wsparcia uczęszczają na zajęcia korekcyjno-kompensacyjne i dydaktyczno-

wyrównawcze. 

 

Rada Pedagogiczna w roku szkolnym 2020/2021: 

 

pedagog i edukacja dla bezpieczeństwa: Małgorzata Bogdanowicz, 

psycholog: Ewa Ćwilich, 

nauczyciele języka polskiego: Alicja Sitko, Marta Kikolska-Kisiel, Elżbieta Babicz, 

Aneta Sasinowska, 

nauczyciele języka angielskiego: Jolanta Potęga, Anna Śliwska, Urszula 

Harasimczuk, Michał Bitdorf, 

nauczyciel języka niemieckiego: Joanna Wilczewska, 

nauczyciele matematyki: Jolanta Laskowska, Ewa Sawczuk, 

nauczyciele przyrody: Izabela Kuczyńska, 

nauczyciel historii i WOS: Agnieszka Kubiak, 

nauczyciele plastyki: Barbara Magnuszewska, 

nauczyciel muzyki: Ewa Kaczyńska, 

nauczyciel informatyki: Katarzyna Matuk, Piotr Śliżewski, 

nauczyciel techniki: Aneta Letko, 

nauczyciel chemii: Alina Kuptel, 

nauczyciel fizyki: Ewa Niemyjska, 

nauczyciele wychowania fizycznego: Artur Sakowicz, Marcin Czeremcha, Krzysztof 

Juzwa, Madlen Al-Bahloli, Marek Antoniuk, Jerzy Artemiuk, 

nauczyciele religii: Małgorzata Szmittko, Monika Jurkowska, Roman Sacharczuk, 

nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej: Katarzyna Hebreder, Agata Izabela Mociak, 

Katarzyna Korniłowicz, , Ewa Stemporowska, Violetta Kowejsza, Ewa Ptak, 

nauczyciele wychowania przedszkolnego: Katarzyna Pawluk, Kamila Siemieniuk, 

Joanna Kryszyło, Wiktoria Urban, Anna Brańska, Aleksandra Karczewska, Magdalena 

Cwalina, Małgorzata Dorota Radziwoniuk, Urszula Fiłon, 
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nauczyciele współorganizujący kształcenie: Katarzyna Sułkowska, Mariusz 

Perkowski, Agnieszka Tylman-Guziejko, 

nauczyciele bibliotekarze: Agata Horoszko, Marzena Kowalczuk, 

wychowawcy świetlicy szkolnej: Maria Uścinowicz, Ewa Maciejczuk, 

nauczyciel logopeda: Katarzyna Szoplik.  

 

 

Baza szkoły 

Szkoła Podstawowa nr 15 mieści się w dwupiętrowym budynku.  

Od 1 września 2016 roku parter przystosowany został dla oddziałów 

przedszkolnych. Na pierwszym piętrze uczą się klasy I-III, na drugim klasy IV-

VIII.W szkole znajduje się 16 sal lekcyjnych, m.in.: sala na deszcz, sala teatralna, 

dwie pracownie komputerowe ze stałym łączem internetowym, biblioteka, 

czytelnia z centrum multimedialnym, pokój nauczycielski, pokój spotkań 

 z rodzicami, gabinet logopedy, sala terapeutyczna, 2 pomieszczenia przeznaczone 

na świetlicę szkolną, gabinet psychologa i pedagoga. 

               

                      Oddziały  przedszkolne 
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 Biblioteka 

 Korytarz – parter 

 

Zajęcia sportowe odbywają się w 2 salach gimnastycznych, natomiast 

gimnastyka korekcyjna prowadzona jest w sali lustrzanej. Od 2016r. korzystamy 

 z nowego wielofunkcyjnego boiska ze sztuczną nawierzchnią i bieżnią 

lekkoatletyczną. Młodsze i starsze dzieci chętnie bawią się na trzech placach 

zabaw, przystosowanych do ich wieku. 

 

   

Wielofunkcyjne boisko i sala gimnastyczna 
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 W szkole przeprowadzono generalny remont, odmalowano korytarze szkolne, 

doposażono większość klasopracowni w tablice interaktywne, laptopy, magnetofony  

a wypożyczalnię w nowe regały. W roku 2018 wykonano generalny remont korytarza 

na pierwszym piętrze oraz stołówki. 
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Oferta edukacyjna SP 15 

 

 nauka języka angielskiego od kl. I, 

 od klasy IV-tej nauka w klasie sportowej o profilu piłki siatkowej 

lub klasie z językiem rosyjskim, 

 zajęcia świetlicowe w godz. 7.00- 16.30, 

 zajęcia terapeutyczne prowadzone w grupach 2-5 osobowych, 

 zajęcia logopedyczne, 

 możliwość rozwoju zainteresowań w wielu kołach przedmiotowych, 

artystycznych, sportowych, 

 zajęcia wyrównujące wiedzę (zespoły korekcyjno-kompensacyjne, zespoły 

wyrównawcze), 

 systematyczne zajęcia gimnastyki korekcyjnej, 

 zajęcia na basenie (dotyczy klas I-III), 

 grupowe wyjścia do ośrodków kultury – filharmonii, teatrów, kin, galerii, 

 aktywne uczestnictwo w realizacji różnorodnych programów nauczania, 

projektów innowacji pedagogicznych,  

 aktywne uczestnictwo w  konkursach przedmiotowych, szkolnych, 

międzyszkolnych, przeglądach twórczości dziecięcej, zawodach i turniejach 

sportowych, 

 warsztaty, prelekcje dla rodziców w ramach „Szkoły dla rodziców”,. 

 możliwość nauki języka polskiego dla cudzoziemców , 

 Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej dostępne dla uczniów i ich 

rodziców. 
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Nasi wychowankowie aktywnie uczestniczą w zajęciach sportowych  

i rekreacyjnych. Specjalizujemy się zwłaszcza w siatkówce, odnosząc wiele sukcesów 

w zawodach oraz turniejach na szczeblu ogólnopolskim, wojewódzkim  

i miejskim. 

Bierzemy udział w turniejach piłki siatkowej chłopców i dziewcząt, 

indywidualnych oraz sztafetowych biegach przełajowych, czwórboju 

lekkoatletycznym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamiętamy też o korekcji wad postawy, dlatego dzieci ze wskazaniami poradni 

wad postawy objęte są gimnastyką korekcyjną. Każdego roku wdrażamy programy 

 z zakresu profilaktyki prozdrowotnej.  

 

Edukacja ekologiczna 

 

W ramach edukacji ekologicznej rozwijajmy w uczniach wrażliwość  

na problemy środowiska, ukazując jego wpływ na zdrowie człowieka. Uczestniczymy 

w wielu akcjach proekologicznych: zbiórka makulatury, zużytych baterii, nakrętek 

plastikowych oraz akcjach ogólnopolskich: „Sprzątanie świata”, „Ratujmy kasztany”, 

„Dzień Ziemi”. 
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Programy profilaktyczne realizowane w SP 15  

 cykl działań profilaktyczno-edukacyjnych dla oddziałów przedszkolnych, 

  kl. I-VIII realizowanych przez Straż Miejską, 

 „Mój przyjaciel dzielnicowy” – cykl działań edukacyjnych kl. I – III, 

 cykl działań profilaktyczno-edukacyjnych dla kl. VI, VII realizowanych  

 przez Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji, 

 program „Nie pal przy mnie, proszę”- kl. I-III, 

 program „Przyjaciele Zippiego” – kl. I-III + oddziały przedszkolne, 

 program „Wychowanie komunikacyjne” -  kl. IV, 

 program „Znajdź właściwe rozwiązanie”- kl. VII-VIII, 

 program „Bieg po zdrowie”- kl. IV, 

 program „Trzymaj Formę”- kl. V i VI, 

 program „Żyj smacznie i zdrowo” -  kl. IV-VIII, 

 program „Strażnicy uśmiechu”  - kl. VI b, 

 program DEBATA, program profilaktyki alkoholowej – kl. V-VI, 

 program świetlicowy „Podajmy sobie ręce”, 

 program „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” - kl. IV – VIII, 

 udział w ogólnopolskiej kampanii profilaktyczno -  edukacyjna „Bądźmy  

 poszukiwaczami autorytetu”, 

 udział w kampanii ogólnopolskiej „Zachowaj trzeźwy umysł”, 

 udział w ogólnopolskim projekcie Cyfrowobezpieczni.pl -  Bezpieczna  

 Szkoła Cyfrowa, 

 udział w projekcie dla przedszkoli „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, 
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 udział w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Piękna nasza  

 Polska cała”, 

 udział w projekcie edukacyjnym „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, 

 udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Kreatywny Przedszkolak”. 

 

Szkolne Koło Caritas 

 

Na terenie szkoły działa Szkolne Koło 

Caritas. Członkowie koła podejmują szereg 

przedsięwzięć mających na celu wspieranie 

innych, a jednocześnie uczą się jak pomagać, 

gdzie i komu. Organizują zbiórki upominków, 

płyt i książek dla Polskiej Szkoły  

w Borskunach  na Litwie i dla rodzin dzieci z tej szkoły. Przygotowują 

bożonarodzeniowe występy sceniczne, własnoręcznie zrobione prezenty, 

rozprowadzają świece "Wigilijne dzieło pomocy dzieciom", współpracują  

z Caritas Archidiecezji Białostockiej. Organizują przy współpracy świetlicy szkolnej 

kiermasze bożonarodzeniowe, z których dochód przeznaczają na dofinansowanie 

obiadów dla dzieci z ubogich rodzin w naszej szkole. 

 

Samorząd Uczniowski 

W szkole aktywnie działa Samorząd Uczniowski i Rzecznik Praw Ucznia. Od 

2003 do 2016 roku wydawane było czasopismo szkolne „Gazetka SP15”, później 

„Strzał w 15”, w którym zamieszczane były 

najważniejsze wydarzenia związane z bieżącą pracą 

samorządu i życiem szkoły. Opiekunem koła 

redakcyjnego była pani Katarzyna Matuk i pani Ewa 

Stemporowska. Korektą zajmowała się p. Elżbieta 

Babicz, p. Marta Kikolska-Kisiel. Zespół redakcyjny  

kilkakrotnie otrzymywał nagrody i wyróżnienia w Międzyszkolnym Konkursie 

Gazetek Szkolnych, a także zajął II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Gazetek 

Szkolnych organizowanym przez Tygodnik „Kontakty” w Łomży. W 2019 roku 

reaktywowano gazetkę pod nazwą „Hity z 15-tki”. W związku z pandemią wydawana 
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jest w wersji elektronicznej i publikowana na szkolnym facebooku. Pismo tworzą 

uczniowie z samorządu uczniowskiego pod kierunkiem  pani Anny Śliwskiej.  

   

Od roku 2004 pani wicedyrektor Katarzyna Matuk prowadzi  stronę 

internetową szkoły pod adresem www.sp15bialystok.pl, oraz konto na facebooku.  

.  

Działania Samorządu Uczniowskiego: 

 

 stworzenie i promowanie klubu gier planszowych, 

 organizacja dyskotek szkolnych, 

 organizacja akcji samorządowej „Kolorowy tydzień”, 

 udział w akcji „Kilometry Dobra”, która była zbiórką charytatywną na  

rzecz ubogich dzieci i podopiecznych Caritasu, 

 reprezentowanie szkoły przez Poczet sztandarowy w najważniejszych  

 świętach państwowych i miejskich, 

 udział w akcji „BohaterON” z okazji Narodowego Święta Niepodległości, 

 udział w akcji „Góra grosza”, która była zbiórką charytatywną na rzecz  

  ubogich, 

 współpraca SU z zespołem przedszkolnym i świetlicą szkolną w ramach 

            wolontariatu, 

  włączenie  się w organizację akcji i uroczystości szkolnych m.in. Dnia 

 Uśmiechu, Tygodnia Edukacji Globalnej, Święta Niepodległości, Dnia  
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Języków Obcych, Tygodnia Aniołów, Tygodnia Świętego Mikołaja, zbiórki 

karmy dla zwierząt z okazji Bożego Narodzenia etc., 

 przygotowanie kartek z życzeniami dla nauczycieli i emerytów z okazji  

 świąt Bożego Narodzenia, Wielkanocy i Dnia Nauczyciela, 

 reaktywacja gazetki szkolnej, szczęśliwego numerka i dnia bez pracy  

 domowej, 

 współpraca z Fundacją AMUN – rozprowadzanie wśród uczniów prac  

 podopiecznych fundacji,  którzy malują ustami lub stopami, 

 włączenie się w organizację uroczystości szkolnych m.in. Dnia Dziecka  

  i pomoc w rozpropagowaniu  „Zielonej Szkoły”. 
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Rzecznik Praw Ucznia 

 

Uczniowie w każdej sprawie mają możliwość zgłoszenia swoich uwag do 

Rzecznika Praw Ucznia, którym obecnie jest pani Ewa Sawczuk. Rzecznik Praw 

Ucznia na bieżąco informuje dyrektora o sprawach pilnych. Sprawdza czy 

przestrzegane są zasady WSO dotyczące przeprowadzania sprawdzianów i kartkówek. 

Na prośbę SU wprowadzono zasadę tzw. ”szczęśliwego numerka”, która dotyczy 

stosowania ulg podczas sprawdzania wiedzy uczniów na zajęciach.  

 

Szkolna Kasa Oszczędności w SP 15 

 

Kto oszczędza w SKO, temu grosza rośnie sto! 

Powyższe hasło to nasze motto przewodnie od wielu, wielu lat… 

Szkolna Kasa Oszczędności jest w Szkole Podstawowej nr 15 od początku jej 

funkcjonowania w budynku przy ul. Broniewskiego. Mijały lata, zmieniali się 

uczniowie i opiekunowie SKO, ale tradycja oszczędzanie przetrwała do dziś. To nasz 

wielki sukces! 

W Szkolnej Kasie 

Oszczędnościowej z roku 

na rok powiększa się 

grono SKO-wiczów, co 

bardzo nas cieszy. Mamy 

klasy, w których prawie 

100% uczniów 

systematycznie 

oszczędza pieniądze.  

W każdym zespole jest 

wyznaczony jeden dzień w tygodniu, kiedy dzieci przynoszą książeczki SKO  

i wpłacają pieniądze. To ulubiony dzień uczniów. Każdy liczy swoje oszczędności 

 i jest dumny ze stanu swojego konta. Dzieci opowiadają sobie, na co zbierają, ile 

jeszcze potrzebują zgromadzić oszczędności, przeglądają swoje książeczki, których 

posiadanie sprawia im wiele radości. A my nauczyciele cieszymy się, że budujemy  

w nich zdrowe poczucie wartości pieniądza oraz kształcimy umiejętność spokojnego 

dążenia do wyznaczonego celu, czekania i systematycznego oszczędzania.  
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Te wszystkie kompetencje bardzo przydadzą się im w dorosłym życiu i wierzymy,  

że zaowocują mądrością i zaradnością życiową. 

W ramach promowania SKO organizujemy dzieciom różne atrakcyjne 

konkursy czy zabawy. Od lat prowadzimy akcję „Góra grosza”, „Zbiórka makulatury”, 

konkursy plastyczno-techniczne m.in.: 

„Moja skarbonka”, „Magiczna ozdoba 

bożonarodzeniowa”, „Wielkanoc tuż, 

tuż…”, „Plakat SKO”, „Żyrafa Lokatka 

na wakacjach”, „Sport to zdrowie”. 

Swoje działania opisujemy na stronie 

bloga SKO „Strzał w 15”, gdzie staramy 

się w ciekawy sposób zachęcić dzieci do 

systematycznego oszczędzania oraz 

rozwijać ich zdolności, umiejętności i poszerzać wiedzę. Propagujemy różnego 

rodzaju akcje i konkursy, jak np.: „Dzień tabliczki mnożenia” i „Konkurs 

Matematyczny Kangur”. 

Dzieci kilkakrotnie odwiedziły oddziały Banku PKO, gdzie poznały „kulisy” 

pracy tej instytucji. Miały okazję porozmawiać z pracownikami banku, pochwalić się 

swoimi wiadomościami i uzyskać odpowiedzi na nurtujące je pytania. Oczywiście 

dużą atrakcją były prezenty, które nasi uczniowie otrzymali od pracowników banku 

oraz nagrody za udział w organizowanych konkursach. 

Z roku na rok przybywa naszych SKO-wiczów i to jest nasz największy 

sukces! Rolę Opiekunki SKO od lat pełni pani. Ewa Stemporowska. 
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Współpraca z rodzicami 

 

W ramach pedagogizacji rodziców organizujemy prelekcje i pogadanki  

z pedagogami i psychologami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2  

w Białymstoku, w indywidualnych kontaktach wskazujemy najwłaściwsze metody 

pracy z dzieckiem w domu.  

 Dbamy o właściwe relacje między uczniami i ich rodzicami organizując spotkania 

integracyjne i okolicznościowe w ramach własnych zespołów klasowych (m.in. Dzień 

Matki, Dzień Dziecka). 

 

 

 

 

 

 

 

Organizujemy wspólne wyjścia do ośrodków kultury i wyjazdy na wycieczki. 
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Coroczne konkursy realizowane w SP 15 

Konkursy związane z Patronką szkoły – Marią Skłodowską-Curie. 

 

Chcąc uczcić pamięć patronki szkoły – Marii Skłodowskiej-Curie,  co roku  

w listopadzie  – miesiącu urodzin polskiej noblistki organizujemy szereg konkursów. 

Od 2007 roku uczniowie mogli wziąć udział w Międzyszkolnym Konkursie 

Graficznym „Maria Skłodowska-Curie-wielka Polka”, którego pomysłodawczynią 

była pani Katarzyna Matuk. Uczestniczyli w nim uczniowie ze szkół podstawowych  

i gimnazjum województwa podlaskiego.  Powstało wiele ciekawych grafik, folderów  

i plakatów. Odbyło się 7 edycji konkursu.  
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Od 2014 roku uczniowie klas V-VI biorą udział w Turnieju klas „Wiem 

wszystko o Patronce mojej szkole”.  

 

    
 

 
 

Natomiast uczniowie klas I-III mogą wziąć udział w konkursie plastycznym 

 i namalować portret Marii Skłodowskiej-Curie. Konkurs początkowo miał zasięg 

międzyszkolny, a obecnie jest konkursem szkolnym. 

W 2018 roku klasy II i III wzięły udział w turnieju wiedzy o Patronce, 

przeprowadzonym na podstawie wybranej książki o noblistce. 
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W roku 2020 pandemia przeszkodziła nam w przeprowadzeniu konkursów. 

Uczniowie mieli jednak możliwość skorzystania z quizu przygotowanego specjalnie 

na tę okazję. 

 

 
  
 

X Międzyszkolna Parada Postaci Literackich (16.06.2019 r.) 

 

Konkurs wpisał się  na stałe w kalendarz imprez. Biblioteka szkolna organizuje 

Paradę Postaci Literackich już od 10 lat. Uczestniczą w niej uczniowie klas III 

białostockich szkół. Konkurs jest podsumowaniem edukacji czytelniczej  

w nauczaniu początkowym. Od kilku lat honorowy patronat nad konkursem sprawują: 

Wydział Sztuki Lalkarskiej Akademii Teatralnej, Teatr Dramatyczny, Prezydent 

Miasta Białegostoku, Towarzystwo Bibliotekarzy Szkół Polskich. Konkurs przebiega 

w miłej atmosferze i wszystkie dzieci otrzymują nagrody. Na jubileuszową edycję 

studenci Akademii Teatralnej wykonali niepowtarzalne statuetki, które aktorka pani 

Łucja Grzeszczyk wręczyła  laureatom. 
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XVII edycja Konkursu Pieśni Patriotycznych (21.11.2019 r.) 

 

Tradycją SP nr 15 w Białymstoku jest organizowanie szkolnego konkursu 

pieśni patriotycznej. Konkurs odbył się po raz pierwszy w 2003 r. Organizatorem tej 

uroczystości jest nauczycielka muzyki – pani Ewa Kaczyńska. Cel główny 

konkursu to ocalenie od zapomnienia pieśni patriotycznych i uczczenie kolejnych 

rocznic odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

XV edycja  Szkolnego Konkursu Kolęd i Pastorałek (17.01.2017 r.) 

 

Śpiewanie kolęd to jeden z najpiękniejszych zwyczajów polskich rodzin. 

Dlatego też, by podtrzymać tradycję w naszej szkole odbywa się co roku Szkolny 

Konkurs Kolęd i Pastorałek "Hej kolęda, kolęda". To już 15. edycja konkursu  

i od początku jego istnienia brali w nim udział chętni uczniowie klas 4, 5 i 6. 

Uczestnicy zgromadzili się w sali teatralnej, by zaprezentować kilka wybranych 

pięknych kolęd. Na instrumencie klawiszowym akompaniowała im nauczycielka 

muzyki pani Ewa Kaczyńska.  

 

 

 

 

 

 

 

http://sp15bialystok.pl/index.php/wydarzenia/597-szkolny-konkurs-koled-i-pastoralek
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IX edycja Międzyszkolnego Konkurs Plastycznego „Wielkanoc tuż, tuż…” 

(29.03.2020 r.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Głównym celem konkursu plastycznego jest kultywowanie tradycji 

wielkanocnych. Skierowany jest on do dzieci 4-7-letnich i polega na wykonaniu 

przestrzennej ozdoby wielkanocnej dowolną techniką. Biorą w nim udział dzieci  

z wielu białostockich przedszkoli i szkół. Prace są sprzedawane na kiermaszu  

w świetlicy szkolnej, a dochód przeznaczony na cel dobroczynny. Wszyscy uczestnicy 

otrzymują wspaniałe nagrody, ufundowane przez Bank PKO i Radę Rodziców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

69 

Nasze przedszkole 

Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej nr 15 powstał w 2016 roku. 

Swoją działalność rozpoczął z dwoma grupami przedszkolaków. Dziś są cztery grupy. 

U nas nigdy nie jest nudno. Nauczyciele 

podczas realizacji zajęć stosują różne 

metody aktywizujące. Przedszkolaki 

biorą udział w wielu akcjach,  

np. „Wylosuj Anioła”, „Wiewiórka – 

profilaktyka stomatologiczna”.  

Przedszkolaki uczestniczą  

w ogólnopolskich programach oraz projektach m. in.: „Zdrowo i Sportowo”, 

„Kubusiowi przyjaciele natury”, „Przyjaciele Zippiego”, „Kreatywny Przedszkolak” 

oraz „Mały Miś w świecie wielkiej 

literatury”. Dzieci mogą też rozwijać 

swoje zainteresowania w ramach 

innowacji pedagogicznych, np. 

„Jeżykowe muzykoteatrowanie”. 

Organizowane są również konkursy, w 

których dzieci chętnie uczestniczą, np. 

„Najpiękniejsza ozdoba świąteczna”czy 

„Kartka Walentynkowa”’ 

Uwielbiamy wspólne zabawy. Co roku organizujemy: Dzień Przedszkolaka, 

Dzień Pluszowego Misia, mikołajki, bal karnawałowy, walentynki, Dzień Dziecka 

oraz Dzień Rodziny. Bardzo lubimy obchodzić święta nietypowe np. Dzień Czarnego 

Kota, Dzień Jeża, Dzień Pizzy. Najbardziej czekamy na te uroczystości, na których 

mamy gości, np. rodziców, a jeszcze bardziej uwielbiamy spotkania  

z babcią i dziadkiem. Oprócz części artystycznej zawsze przygotowujemy dziadkom 

prezenty. 

 

 

 

 

 



 

70 

Ruch jest dla nas bardzo ważny, dlatego często korzystamy z możliwości 

naszej placówki. Mamy do dyspozycji salę zabaw, trzy place zabaw, bieżnię  

i boisko. Zabawy na świeżym powietrzu, to coś, co lubimy najbardziej. Na placu 

zabaw ćwiczymy zwinność, szybkość, ale także uczymy się cierpliwości czekając na 

huśtawkę, pomocy podczas budowania zamków z piasku oraz nawiązujemy 

przyjaźnie. Podczas spacerów poznajemy tajniki przyrody oraz obserwujemy zmiany 

zachodzące w każdej porze roku. 

 

Osiągnięcia sportowe uczniów 

 

rok 2009/2010 

 

 Turniej Wojewódzki – „Kinder + Sport” (szczebel wojewódzki – laureat I-III 

miejsce), 

 Turniej piłki siatkowej klas V – Mońki (szczebel wojewódzki - laureat I-III 

miejsce), 

 Turniej piłki siatkowej klas V – Ostrołęka (szczebel wojewódzki - laureat I- 

III miejsce), 

 Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej Dziewcząt (szczebel  

wojewódzki – wyróżnienie), 

 Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej Chłopców (szczebel wojewódzki – 

wyróżnienie), 

 Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Prezesa PZPS w Zabrzu  

(szczebel ogólnopolski – wyróżnienie), 

 Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Prezydenta Miasta  

Białegostoku (szczebel ogólnopolski – wyróżnienie), 

 Igrzyska Miasta Białegostoku w Piłce Siatkowej Chłopców (szczebel  

gminny - laureat I-III miejsce), 

 Igrzyska Miasta Białegostoku w Piłce Siatkowej Dziewcząt (szczebel  

gminny - laureat I-III miejsce). 
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rok 2010/2011 

 

 I miejsce w Mistrzostwach Miasta Białegostoku w Minisiatkówce dwójki 

chłopców kl. IV Kinder + Sport,  

 II miejsce w Mistrzostwach Miasta Białegostoku w Minisiatkówce dwójki 

chłopców kl. IV Kinder + Sport,  

 I miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Minisiatkówce 

dwójki chłopców kl. IV Kinder + Sport,  

 III miejsce w Miejskiej Lidze Białostockiej Akademii Siatkówki Single  

chłopców kl.IV, 

 I miejsce w Mistrzostwach Miasta Białegostoku w Minisiatkówce trójki  

chłopców kl. V Kinder + Sport,  

 I miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Minisiatkówce trójki 

chłopców kl. V Kinder + Sport,  

 I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Siatkowej chłopców kl. V,  

 I miejsce w Igrzyskach Miasta Białegostoku w Piłce Siatkowej chłopców kl. V,   

 I miejsce w Igrzyskach Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej  

chłopców kl. V,  

 I miejsce w Igrzyskach Miasta Białegostoku w Piłce Siatkowej chłopców kl. VI   

 II miejsce w Igrzyskach Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej 

chłopców kl. VI,  

 I miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej 

chłopców kl. VI Kinder+ Sport,  

 II miejsce w Igrzyskach Miasta Białegostoku w Piłce Siatkowej dziewcząt kl. 

VI.  

 

rok 2011/2012 

 

 II miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej 

chłopców, 

 Półfinał Igrzysk Miasta Białegostoku w Piłce Siatkowej dziewcząt. 
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rok 2012/2013 

 

 I miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej 

chłopców,  

 V miejsce w Igrzyskach Miasta Białegostoku w Piłce Siatkowej dziewcząt.  

 

rok 2013/2014 

 

 I miejsce w Igrzyskach Miasta Białegostoku w Piłce Siatkowej chłopców . 

 

 rok 2014/2015 

 

 I miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej 

chłopców,  

 IV miejsce w Igrzyskach Miasta Białegostoku w Piłce Siatkowej dziewcząt.  

 

rok 2016/2017 

 

 ćwierćfinał w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej 

chłopców. 

rok 2018/2019 

 

 I Miejsce w Igrzyskach Miasta Białegostoku w Piłce Siatkowej chłopców , 

klasa V a.  

 

Osiągnięcia w konkursach przedmiotowych, szkolnych, międzyszkolnych 

 

w roku szkolnym 2009/2010 

 

 Ogólnopolski konkurs przedmiotowy EDI Panda 2010 – matematyka (szczebel 

ogólnopolski – wyróżnienie), 

 Wojewódzki konkurs matematyczny (szczebel wojewódzki – finalista), 

 Wojewódzki konkurs historyczny (szczebel wojewódzki – finalista), 
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 Wojewódzki konkurs języka polskiego (szczebel wojewódzki – finalista), 

 Międzynarodowy konkurs Kangur Matematyczny (szczebel wojewódzki – 

wyróżnienie), 

 Ogólnopolski konkurs EDI Panda z historii (szczebel ogólnopolski – 

wyróżnienie), 

 Ogólnopolski konkurs Panda z języka polskiego (szczebel ogólnopolski – 

laureat I-III miejsce), 

 Wojewódzki konkurs języka polskiego (szczebel wojewódzki – finalista), 

 Wojewódzki konkurs Krajobraz Polski – tradycje przyszłości (szczebel 

wojewódzki – laureat I-III miejsce), 

 Wojewódzki konkurs Krajobraz Polski – tradycje przyszłości (szczebel 

wojewódzki – wyróżnienie), 

 Wojewódzki konkurs plastyczny – „Muzyka Fryderyka Chopina w Twoich 

oczach” (szczebel wojewódzki – wyróżnienie), 

 Wojewódzki konkurs plastyczny – „Muzyka Fryderyka Chopina w Twoich 

oczach” (szczebel wojewódzki – laureat I-III miejsce), 

 Wojewódzki konkurs plastyczny – „Białystok wczoraj, dziś, jutro” (szczebel 

wojewódzki – wyróżnienie), 

 Ogólnopolski Konkurs Ortograficzny – „Otwórz Ortograf” (szczebel 

ogólnopolski - laureat I-III miejsce), 

 Ogólnopolski Konkurs Ortograficzny – „Otwórz Ortograf” (szczebel 

ogólnopolski – finalista). 

 

Osiągnięcia uczniów w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych 

 

w roku szkolnym 2010/2011 

 

 Wojewódzki Konkurs Języka Polskiego- 3 laureatów, 

 Wojewódzki Konkurs Matematyczny- 1 laureat, 

 Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego- 2 finalistów, 

 Wojewódzki Konkurs Przyrodniczy- 1 finalista, 

 Wojewódzki Konkurs Historyczny- 1 finalista. 
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w roku szkolnym 2012/2013 

 

 Wojewódzki Konkurs Języka Polskiego - 5 laureatów, 

 Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego - 2 laureatów, 

 Wojewódzki Konkurs z Informatyki- 1 laureat. 

 

w roku szkolnym 2017/2018 

 

 Wojewódzki Konkurs z Informatyki- 1 laureat. 

 

w roku szkolnym 2019/2020 

 

 Wojewódzki Konkurs z Chemii- 2 laureatów. 

 

 

Mały Finał Ogólnopolskiego Konkursu Języka Polskiego 

„Słowo Daję” 2010/2011: 

 I miejsce- 1 uczeń, 

 Wyróżnienie- 1 uczeń, 

 Reprezentant województwa podlaskiego w V Finale  Ogólnopolskiego 

Konkursu Języka Polskiego „Słowo Daję” 2010/2011 zdobył wyróżnienie. 

 

Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny 2011 

 

 Wyróżnienie – 3 uczniów. 

 

Konkursy Informatyczne 

 w Wojewódzkim Konkursie Informatycznym KIWI organizowanym przez 

Politechnikę Białostocką  (laureat i 9 finalistów 2015), 

 w Konkursie Programowania gier komputerowych dla dzieci "Dżemik", 

organizowanym przez Politechnikę Białostocką (nagroda 2015). 
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XXIV Konkurs Recytatorski „Baje, bajki, bajeczki” 

 

 I miejsce (w kategoriach klas I- III)- eliminacje miejskie – 1 uczennica, 

 I miejsce (w kategoriach klas IV- VI)- eliminacje miejskie- 1 uczennica, 

 1 uczennica otrzymała nagrodę w eliminacjach wojewódzkich w/w konkursu. 

 

Konkursy międzyszkolne 

 

 Międzyszkolny Konkurs Literacki „Biblioteka to jest dobre miejsce dla 

człowieka”- 1 uczeń – wyróżnienie,  

 Międzyszkolny Konkurs Literacki „Jesień wierszem i kwiatami malowana”-  

- II miejsce- 1 uczennica, wyróżnienie – 1 uczeń,  

 Międzyszkolny Konkurs Recytatorski „Jesień w barwy mieni się tęczowe”- 

- I miejsce- 1 uczennica, III miejsce- 1 uczennica,  

 Międzyszkolny Konkurs Recytatorski „Prawda o Sybirze”- 1 uczennica- 

- I miejsce, 1 uczennica - III miejsce, 

 Międzyszkolny Konkurs Graficzny „Maria Skłodowska- Curie, wielka Polka” - 

- III miejsce- 1 uczennica ,  

 Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy „Życie i twórczość H. Ch. Andersena”- 

- 2 uczennice - I miejsce,  

 Międzyszkolny Konkurs „Kaligrafek”- 1 uczennica - III miejsce.  

 

konkursy plastyczne 

 

 Wojewódzki Konkurs Plastyczny: „Walka Polaków o niepodległość” - 

- wyróżnienie, 

 Wojewódzki Konkurs Plastyczny: „Muzyka Fryderyka Chopina w Twoich 

oczach”- 3 wyróżnienia, 

 Ogólnopolski konkurs Twórczości Dzieci i Młodzieży Szkolnej- edycja 

wojewódzka - 2 wyróżnienia, 

 Miejski Konkurs Plastyczny: „Wielki Kapelusznik” - I miejsce,  
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 Międzyszkolne Konkursy Plastyczne: „Anioł Posłaniec Dobra”- wyróżnienie, 

„Rób Aniołki z wielką rozkoszą…”- wyróżnienie, „Białe Boże Narodzenie…”- 

- I miejsce i II miejsce,  

 Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Zaproszenie do świata baśni”- I miejsce.  

 

Osiągnięcia wychowanków świetlicy szkolnej 

 

 Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Namaluję ci motyla”- I nagroda , 

 Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Świat w oczach dziecka”- I nagroda  

i wyróżnienie , 

 Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Kartka wielkanocna”- I nagroda,  

 Międzyszkolny Konkurs „Kaligrafek”- I miejsce,  

 Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Mistrz orgiami” - specjalna nagroda, 

Marszałka województwa podlaskiego; 2 uczniów - nagroda specjalna Klubu 

Podlaskiego centrum Origami; III miejsce w kategorii 5-6 lat, III miejsce  

w kategorii 7-9 lat. 

 

Osiągnięcia uczniów klas IV- VIII w konkursach w roku szkolnym 2018/19 

 „Mnie ta ziemia od innych droższa” - wojewódzki konkurs plastyczny -  

  III miejsce - ucz. kl. 6b, 

 „Krajobraz Polski - tradycje, współczesność, przeszłość” - wojewódzki 

   konkurs plastyczny - I miejsce - ucz. kl. 6b, wyróżnienie - ucz. kl.4, 

 „Dobro musi zwyciężyć - podaj dalej” - wojewódzki konkurs plastyczny - 

   3 wyróżnienie - ucz. kl. 6b, 5b, 

 Wojewódzki konkurs plastyczny Czy znasz twórczość A. Frączek? -  

  wyróżnienie - ucz.kl.3a, 

 Powiatowy konkurs plastyczny „Niepodległa nasza Mała Ojczyzna”  

   -  II miejsce - ucz.kl.6a, wyróżnienie - ucz.kl.6a, 

 Powiatowy konkurs fotograficzno - historyczny „Niepodległa nasza Mała 

   Ojczyzna” - puzzle patriotyczne - II miejsce - ucz.kl.6a, 

 Międzynarodowy Konkurs Kangur Matematyczny 2019 - wyróżnienie-  

  ucz. kl.4a, 
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 Szkolny Konkurs Matematyczny „Kangurek przed Kangurem”- I miejsce 

   Kadet- ucz. kl. 8b, 

 Szkolny Konkurs Matematyczny „Kangurek przed Kangurem” - I miejsce 

   Maluch-ucz. kl. 4a, 

 Szkolny Konkurs Matematyczny „Kangurek przed Kangurem” - I miejsce 

   Żaczek- ucz. kl.4a, 

 Szkolny Konkurs Matematyczny „Kangurek przed Kangurem” - I miejsce 

  Beniamin - ucz. kl. 5a, 

 Ogólnopolski konkurs - MISTRZ RECYKLINGU - certyfikat dla szkoły, 

 Ogólnopolski Konkurs Ekologicznym - EKOTEST- I miejsce- ucz.kl.8a, 

  III miejsce - ucz.kl.8b, IV miejsce- ucz.kl.8b, 10 wyróżnień- ucz.kl.8b, 

 Wojewódzki Konkurs „Nasza biało–czerwona zawsze z nami” -  

  wyróżnienie - ucz.kl.5c, 

 Miejski Konkurs „Boże Narodzenie w oczach dzieci” - 2 wyróżnienia - 

   ucz.kl.2a, 

 Międzyszkolny Turniej Informatyczny KLIK-PLIK - I miejsce- ucz.kl.6b, 

  II miejsce - ucz.kl.7, III miejsce- ucz.kl.7, 

 Wojewódzkie zawody „Młodzi Modelarze Lotnicy na start.” - III miejsce 

  w klasyfikacji  indywidualnej - ucz. kl. 5b, 

 XXIII Ogólnokrajowym Turnieju Piłki Koszykowej Młodzieży Prawosławnej - 

  II miejsce w klasyfikacji  zespołowej - 3ucz. kl.5b, 

 Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Kinder+Sport w piłce siatkowej 

   chłopców - I miejsce- ucz.kl.5a i 6a, 

 Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Kinder+Sport w piłce siatkowej 

   chłopców - II miejsce- ucz. kl. 6a, 

 Igrzyska Miasta Białegostoku w piłce siatkowej klas piątych - I miejsce -  

  klasa 5 a,  

 Międzyszkolny konkurs humanistyczny „Alfa i Omega” - II miejsce - ucz.kl.5a 

 Międzyszkolny konkurs „Booktalking czyli krótko i ciekawie o książce” -  

  wyróżnienie ucz.kl.5a, 

 Konkurs Wiedzy Humanistycznej „Alfa i Omega” - wyróżnienie- ucz.kl.5c, 
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 Wojewódzki konkurs plastyczny „Tylko anioły do mnie wysyłaj” - II miejsce 

  kategoria płaska-ucz.kl.7a, II miejsce kategoria rzeźba - ucz.kl.3a, II miejsce  

  kategoria płaska - ucz.kl.3a, 

 Międzyszkolny Konkurs Recytatorski „Poezja Anny Bayer” -  laureat -  

  ucz.kl.2a, wyróżnienie- ucz.kl.2b, 

 Wojewódzki konkurs krasomówczy „Nieznane legendy, klechdy, podania 

   Podlasia z babcinej szuflady” - III miejsce-ucz.kl.6a, wyróżnienie - ucz.kl.5a, 

 Wojewódzki konkurs literacki na wiersz o bibliotece - 2 wyróżnienia - 

  ucz.kl.5c, ucz.kl.7a, 

 Miejski konkurs czytelniczy „Czy znasz twórczość H. Ch. Andersena?” -  

   wyróżnienie zespołowe - ucz.kl.3 a. 

 

Osiągnięcia dzieci z oddziałów przedszkolnych w roku szkolnym 2018/19 

 

 

 „Kto ty jesteś? Polak mały” - konkurs recytatorski poezji patriotycznej - 2 

nagrody, 3 wyróżnienia Grupa  „Jeżyki”, 

 „Rodzinna szopka bożonarodzeniowa” -  międzyprzedszkolny konkurs 

plastyczny - 5 wyróżnień- Grupa  „Jeżyki”, 

 „Moja mała ojczyzna” -  III miejsce - Grupa „Zajączki”, 

 „Szopka Bożonarodzeniowa” -  III miejsce - Grupa „Zajączki”, 

 „Wiosna tuż, tuż…” - nagroda główna Grupa „Zajączki”, wyróżnienie Grupa 

„Zajączki”, 

 „W przedszkolu jest jak w domu” - 3 nagrody- Grupa  „Jeżyki”. 
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Innowacje pedagogiczne realizowane w szkole 

(wpisane do wykazu innowacji w województwie podlaskim prowadzonego  

przez Podlaskiego Kuratora Oświaty): 

 

Rok szkolny 2008/2009 

 

 „Sztuka jako stymulator aktywności twórczej dziecka - edukacja artystyczna 

 w klasach I-VI”, 

 „Dobry start sześciolatków”, 

 „Podajmy sobie ręce”- przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym  

w świetlicy szkolnej, 

 „Edukacja regionalna - Dziedzictwo kulturowe w regionie”, 

 „Edukacja patriotyczna - jak być dobrym patriotą”, 

 „Dialog poprzez komputer”. 

 

Rok szkolny 2009/2010 

 

 „Edukacja humanistyczna z elementami wiedzy o filmie, teatrze, literaturze 

 i malarstwie”, 

 „Edukacja europejska - Źródła kultur”, 

 „Razem bawimy się i uczymy” - zajęcia wspomagające indywidualny rozwój 

dziecka, 

 „4 pory roku w orgiami”. 

 

Rok szkolny 2010/2011 

 

 „Moje spotkania z Muzą”- warsztaty literacko- plastyczne, 

 „Kolorowa matematyka”- edukacja matematyczna, 

 „Zajęcia teatralne w klasach IV- VI z edukacją artystyczną”, 

 „Mali odkrywcy”- zajęcia pozalekcyjne dla uczniów klas I- III. 
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Rok szkolny 2011/2012 

 

 „Nie dość jest wiedzieć, trzeba jeszcze umieć zastosować” - warsztaty 

humanistyczne, 

 „Tajemnice dawnych cywilizacji” - edukacja europejska. 

 

Rok szkolny 2017/2018 

 

 Zajęcia teatralne w kl. I, 

 Łamigłówki matematycznej główki, 

 Akademia dla rodziców - praktyczne porady specjalistów z dziedziny 

wychowania, 

 Wspólne tworzenie –budowanie więzi między rodzicem a dzieckiem, 

 Autorski program wychowania fizycznego w zakresie tańca i aerobiku.  

 

Rok szkolny 2018/2019 

 

 „Migowy - fajna sprawa- elementy języka migowego w nauczaniu w grupie 5 -

latków”,  

 „Kultura krajów anglojęzycznych” , 

 „Zajęcia konwersacyjne z języka angielskiego (w oparciu o założenia metody 

Callana).  

Rok szkolny 2019/2020 

 

 „Miś Karmelek w krainie książek”, 

  „Muzyczny pociąg”.  

Rok szkolny 2020/2021 

 

 „Jeżykowe muzyko-teatrowanie”  
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Realizowane w szkole projekty edukacyjne 

 

 „Edukacja Teatralna - poznanie warsztatu pracy aktora i reżysera” - Program 

edukacji kulturalnej ukierunkowane na rozwój ruchu artystycznego w ramach 

Realizacji programów rozwijających zainteresowania naukowe i artystyczne 

uczniów, 

 „Nowe horyzonty edukacji filmowej” – projekt Akademii Filmowej, 

 „Badam, poznaję, odkrywam, prezentuję” – program edukacyjny „Ku mądrej i 

atrakcyjnej szkole…” realizowany w ramach projektu „Współpracujmy – 

razem łatwiej”, 

 Projekt finansowany ze środków Unii Europejskiej od września 2011, zajęcia 

w ramach „Szkoły Odkrywców”,  

 Projekt „Kaukaskie Baśnie” - finansowany ze środków MEN, 

 Projekt „Podlaskie spotkania z pisarzami”, 

 Projekt „W różnorodności siła” w ramach „Szkoły bez przemocy”, 

 Projekt „Żyj zdrowo”, 

 „Budujemy swoją przyszłość z SP 15” – projekt współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 
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Instytucje z którymi współpracujemy: 

 

 Kuratorium Oświaty w Białymstoku, 

 Rada Miasta Białegostoku, Urząd Miejski, w tym Departament Edukacji w 

Białymstoku , 

 Urząd Marszałkowski w Białymstoku, 

 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, 

 Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna nr 2 w Białymstoku, 

 Polskie Towarzystwo Logopedyczne Oddział w Białymstoku, 

 Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej  nr 3,4  Sądu Rejonowego w Białymstoku, 

 Miejska komenda Policji w Białymstoku, 

 Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Droga”,, 

 Młodzieżowy Ośrodek Terapii i Readaptacji „ETAP” 

 Sąd Rejonowy IV i V Wydział  Rodzinny  i Nieletnich w Białymstoku, 

 Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna dla Dzieci z Zaburzeniami 

Emocjonalnymi w Białymstoku, 

 MONAR , 

 Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Białymstoku, 

 Miejski Ośrodek Doradztwa Metodycznego w Białymstoku,  

 CEN Białystok, 

 Młodzieżowy Dom Kultury w Białymstoku, 

 Przedszkole Samorządowe nr 29 w Białymstoku, 

 Książnica Podlaska Filia nr 15 i 13 w Białymstoku, 

 Białostocka Akademia Siatkówki,  

 CARITAS Białystok, 

 Białostocka Spółdzielnia Mieszkaniowa, 

 Administracja osiedla „Przyjaźń”, 

 Wydawnictwa MAC EDUKACJA, WSiP,Oxford University Press, Macmillan 

Polska, 

 Biblioteka Uniwersytecka, biblioteki szkolne SP 45, SP47, SP 21, SP 7 , 

 Ośrodki kultury w Białymstoku (muzea, kina, teatry, filharmonia), 

 Parafia św. Floriana w Białymstoku, 

 Parafia Prawosławna św. Ducha w Białymstoku,  

 Wydziały Katechetyczne w Białymstoku, 

 Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia „ELEOS”, 

 Centrum Kultury Prawosławnej, 

 Gmina Muzułmańska, 

 Centrum Kultury i Religii Muzułmańskiej, 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 

 Stowarzyszenie Wspólnota Polska, 

 Fundacja Edukacji Twórczości, 

 Ośrodek dla uchodźców „Budowlani”,  

 Związek Kombatantów. 
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 Absolwent naszej szkoły 

 

 

 Jest otwarty na świat, ludzi, przyrodę  

i środowisko. 

 Potrafi prezentować swoje zdanie i uzasadnia je. 

 Skuteczne komunikuje się innymi. 

 Chętnie korzysta z różnych technologii komunikacyjnych 

 Potrafi współpracować w grupie, planuje swoje działania. 

 Jest odpowiedzialny. Przewiduje skutki swych działań wykorzystując wcześniejsze 

doświadczenia. 

 Wywiązuje się ze swoich obowiązków  zadań. 

 Twórczo rozwiązuje napotkane problemy. 

 Dąży do usprawnienia swojego warsztatu pracy i wykorzystuje różne źródła 

wiedzy. 

 Dotrzymuje terminów, szanuje czas swój i innych. 

 Jest uczciwy i prawdomówny. Postępuje zgodnie z przyjętymi zasadami etyki i 

moralności. Rozróżnia i ocenia uczynki złe i dobre w oparciu w obowiązujący 

system wartości. 

 Jest rozważny. Zna i rozumie zagrożenia wynikające z życia. Wie, jak ich unikać, 

przewiduje niektóre z nich. Dba o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i innych. 

 Jest tolerancyjny. Rozumie, że różnice pomiędzy ludźmi związane z ich 

myśleniem, działaniem, wyglądem są czymś naturalnym. Choć nie ze wszystkim 

się zgadza, to stara się to zrozumieć i szanować odmienność. 

 Dobrze funkcjonuje w swoim naturalnym środowisku, w domu, szkole, wśród 

kolegów i dorosłych. 

 Traktuje naukę jako coś oczywistego, choć nie uczy się wszystkiego 

bezkrytycznie. 

 Ma szeroki krąg zainteresowań, które stara się rozwijać. 

 Przejawia chęć do dalszego uczenia się i podejmowania w związku z tym 

odpowiedniego wysiłku. 

 Wie, że błądzenie jest rzeczą ludzką i potrafi szukać różnych rozwiązań, pomocy 

w przypadku porażki. 

  Przejawia  gotowość niesienia  pomocy innym. 
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Ballada o Marii Skłodowskiej - Curie  

napisaną przez uczennicę Joanna Sidorowicz,  

z muzyką nauczycielki pani Ewy Kaczyńskiej 

 

I.                Każdy niech posłucha 

ballady o kobiecie, 

która kraj nasz ojczysty 

rozsławiła w świecie. 

  

Ref:    Dobra ludzkości chciała, 

kraj swój kochała, 

uczoną wielką była, 

Rad i Polon odkryła. 

  

II.              W małej szopie przy domu, 

nie mówiąc o tym nikomu, 

prace swe prowadziła, 

pierwiastki dwa odkryła. 

 

 Ref:    Dobra ludzkości chciała, 

kraj swój kochała, 

uczoną wielką była, 

Rad i Polon odkryła. 

 

 

III.            Za swoje wielkie odkrycia, 

Którym życie oddała, 

Ta wielka polska uczona, 

nagrodę Nobla dostała. 

 

 Ref:    Dobra ludzkości chciała, 

kraj swój kochała, 

uczoną wielką była, 

Rad i Polon odkryła 
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KADRA KIEROWNICZA 

 

 1921 – 1934- p. Maria Jurecka (kierownik szkoły) 

 1944 – 1947- p. Jan Kobylak 

 1948- p. Franciszek Płoński 

 1963 – 1974- p. Mikołaj Grygoruk 

 1974 – 1976- p. Stefan Rożkiewicz Maria 

 1976 - 1980 - p. Józef Szatkowski 

 1980 –1982- p. Sewastianowicz 

 1982 – 1999- p. Stefan Kęska  

 1999 – 2004- p. Joanna Chilmon  

 2004 – 2016 -p. Ewa Zając 

 od 2016 – p. Alicja Sitko 

 

 

     

   Dyrektor Józef  Szatkowski                           Dyrektor Stefan Kęska 

           Wicedyrektorzy: Sławomir Kamiński 

                                       Wojciech Olendzki   

                                                                                     Elżbieta Juzwa 
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Dyrektor  

Joanna Chilmon 

Wicedyrektorzy: 

Ewa Zając 1999-2004 

Jadwiga Piotrowska 

1999-2004 

 

 

 

 

Dyrektor Ewa Zając 2004-2016 

Wicedyrektorzy:  

Alicja Sitko  2004-2016                                            Dyrektor Alicja Sitko od 2016 

     Jolanta Murawska 2004-2009                           Wicedyrektorzy:  

                                                                                  Katarzyna Matuk  od 2016 

                                                                                  Ewa Stemporowska 2017-2018 
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DAWNIEJ I DZIŚ 

 

Drużyna harcerska    XV Białostocka Drużyna 

Harcerska „Mrok” im. Szarych Szeregów 

 

   Mali aktorzy- zajęcia pozalekcyjne                 Zajęcia koła teatralnego 

 

Występ zespołu gimnastycznego           Zajęcia wychowania fizycznego w klasie IV  
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Chór szkolny 1978 r.    Chór szkolny 2011 r. 

 

 

Samorząd szkolny 1977                               Samorząd szkolny 2011  

     

          Czytelnia szkolna - rok 1977                       Centrum multimedialne 2018 
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Występ świetlicowej grupy teatralnej 1977                    Andrzejki w świetlicy 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Turniej telewizyjny- Łódź 1986              Przegląd Twórczości „Bądź zdrów” 

Zakończenie roku szkolnego 1957/1958           Zakończenie roku szkolnego 2010/2011 
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Rok szkolny 1980/1981 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok szkolny 1988/1989 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok szkolny 2008/2009 
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Grono Pedagogiczne rok 1997 

 

Grono Pedagogiczne rok 2004 
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Grono Pedagogiczne  rok 2016/2017 

 

 

 

Grono Pedagogiczne  rok 2017/2018 
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